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NAUJI 1965 METŲ AUTO
MODELIAI
IŠSIBLAŠKĖ KENNEDY
ŠEIMOS SVAJONĖ
PAGYRŲ PUODAS NĖRA

Automobilių pramonė J. V. 
užbaigė 1964 modelio metus. Iš­
viso 64 modelio mašinų buvo 
pagaminta rekordinis skaičius 
— 7,89L0O0. Tai yra 653,000 dau­
giau, negu pereitais metais.

Dabar pradedama išdirbti 1965 
metų modelius ir pirmuosius pa­
vyzdžius pamatysime rugsėjo 
23-25 dienose.

Bet neišparduotų šių metų 
modelių pasiliko 1.250,000. Jie 
bus bandomi išstumti nupigin­
ta kaina. Kaip atrodo, tai pirkė­
jų netrūksta, ypatingai rytinė-
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Pietiečiai Buriasi Kovai Demokratų Konvenciioie
Kad Rytine Europa 
Būtų Pamiršta

Platformoje Nežymi Vieta 
Teks Pavergtoms Tautoms

Kuomet prez. Johnson liepos 
31 dieną išbraukė Robertą Ken­
nedy iš sąrašo kandidatų į J. V. 
vice prezidentą, tuomi užsibai­
gė Kennedy šeimos svajonės 
vyrauti šios šalies politiniame 
gyvenime.

Robertas Kennedy, 38 metų, 
tikėjosi, jog prez. Johnson pa­
sirinks jį savo antrininku 1964 
metų rinkimuose. Iš tos vietos 
jis galėjo patekti ir į Baltąjį
Namą.

Kai John Kennedy buvo pre­
zidentas, tai niekas neabėjo, 
kad jis bus nominuotas antram 
terminui. Jau tuomet galvota, 
jog antram terminui 1968 me­
tais, Robert Kennedy būtų sie­
kęs nominacijos į prezidentą.

Londonas. — Sunday Times 
įrodinėja, jog tarpe Jungtinių 
Valstybių ir Kremliaus įvykęs 

I neoficialus susitarimas “antro- 
jo fronto” klausime.

O visa tai susivedą prie se­
kančio: prez. Johnson užtikri- 

1 nęs Chruščiovą, jog jeigu jis 
nerems raudonosios Kinijos ag­
resingų žygių pietinėje Azijo­
je, tai Jungtinės Valstybės “ne­
komplikuos” Sovietų padėties 
centro ir rytų Europoje.

Pasak “Sunday Times”, tai 
esą labai blogi mainai. Sovie- 

i tams vis vien nesą reikalo rem­
ti raudnosios Kinijos, nes toji 

| šiuo metų yra didžiausias jų 
Į priešas. Todėl tokius pažadus 
Sovietai gauna iš Washingtono 
visai už dyka.

-

Turkų 39-tosios divizijos kariai atlieka išlaipinimo pratimus palei Iskenderun, Turkijoje. (UPI)

SVARBIAUSIAS DĖMESYS RINKIMUOSE BUS
NUKREIPTAS Į BESITĘSIANČIĄ “PROSPERITY”
Washingon. — Kiek galima numatyti, tai ir demokratų 

partijos konvencija, prasidedanti šį pirmadienį, Atlantic City, 
N. J. nebus taip jau rami ir harmoninga, kaip ankščiau at­
rodė.

del “pasodinimo” Mississippi delegacijos. Viena jų yra juo­
dukų, o antra — baltųjų. Pirmieji sakosi atstovaują didžiu­
mą tos valstijos demokratų, tuom tarpu kaip vietinė demo­
kratų partija, tą paneigia.

Kovai Su Cukrine Liga Tolminkiemis Turi Amerikiečių Spaudos Atstovas

Riaušies Belgijoje 
Prieš Gen. Speidelj

Bet įvykių eiga pasisuko į ki­
tą pusę ir Kennedy ‘'dinastija” 
nespėjo ^1

Toronte, Kanadoje, buvo su­
važiavę apie 3,000 gydytojų iš 

______ __ ___ ._____ fui kraštų tartis apie prie- 
kos istorijoje.____________________ mones gydvmui cukrinės ligos.

Franklin D. Roosevelt, išbu- | 
vęs Baltajam Name 12 metų — 
ilgiau negu bent kuris kitas J. 
V. prezidentas, galvojo palikti 
toje vietoje bent vieną iš ket­
verto savo sūnų. Tačiau iš to nie 
ko neišėjo, nes nei vienas tų 
sūnų nesugebėjo iškilti ir už­
imti žymesnės pozicijos poli t i-

Statyba Plieno Įmonėse

Rusišką Vardą

vie- lNeseniai pasireiškė dar 
na komunistiška veidmainybė. • 
Ne taip seniai Vilniuje ir Mas- ’ 
kvoje buvo išpūstai paminėta 
garsaus liet, poeto Donelaičio

Lietuviška patarlė sako: “Pa- 
girų puodas — netaukuotas." 
Taip dabar atsitika ir su Chruš­
čiovo pasigyrimais.

Važinėdamas po Rusiją 1958 
metais, Chruščiovas pasigyrė, 
jog už keletos metų Sovietų 
Sąjunga ne tik prisivys, bet ir 
pralenks gyvulių auginime ir 
suvartojamos mėsos kiekiu.

Dabar, po šešių metų “Izves­
tija" paskelbė statistikas, iš ku­
rių atrodo, jog šiais metais mė­
sos gamyba Rusijoje sieksianti 
11 milionų tonų. Tai būtų maž 
daug po 100 svarų kiekvienam 
gyventojui krašte.

Pittsburgh, Pa. — Bethle­
hem Steel korporacija paskel­
bė, jog ji išleis $30 milionų 
jų dirbtuvių statybai.

Tarp kitko $10 milionų yra 
skiriama įrengimui naujos plie­
no liejyklos Sparrows Point. 
Md.

nau-

vėl pasirodė senasai užrašas. 
Lenkams protestuojant, Mass, 
gubernatorius Foster Furcolo 
pats nuplėšė tą užraša nuo stul­
po ir prikalė naują — su Kos­
ciuškos vardu.

Matomai, south-bostoniečiai 
nujaučia, kad lenkai neteisėtai 
pasisavino Tadą Kosciušką, už 
tai ir pareiškia pasyvų pasiprie­
šinimą naujam aikštės pavadi­
nimui.

koks

Tuom tarpu Jungtinėse Val­
stybėse mėsos gamyba pereitais 
metais pasiekė daugiau kaip 
200 svarų asmeniui.

Taigi, iki prisivijimo dar yra 
gana toli. Toji pat "Izvestija" 
prisipažino, jog mėsos produk­
cija pirmoje šių metų pusėje 
buvo 25 nuoš. mažesnė negu per 
nat O kodėl taip atsitiko?

Labai paprastai. Pereitais me­
tais kolchozininkai, del pašaro 
trūkumų, paskerdė daug karvių, 
avių ir kiaulių. Šiais metais gi, 
gyvulių skerdimui yra kur kas 
mažiau.

Brooklyn© “Vienybėje" 
tai “Girnakalis" rašo:

“Lietuvoje ne retai atsitinka, 
kad baigiantis mokslo metams, 
moksleiviai daro pasitarimus 
vasaros atostogų veikimui. Mo­
ksleiviai nutaria, kad dalis jų 
eis padirbėti į tokias, įmones, 
su kuriomis jų mokyklą riša 
kokie nors globojimo ryšiai, o 
kita dalis liks prie mokyklos ir 
padės mokyklos remonto dar­
buose.

“Ir iki šiol neteko užtikti ži-

stogų darbai pakenktų mokslei­
viu fiziniam ar intelektuali­
niam lavinimuisi..."

Bostone gyvenančių lenkų 
pastangomis, 1934 metais Co­
lumbus Circle, So. Bostone, ta­
po pavadintas Kosciuško Circle. 
1952 metais ten buvo pastaty­
tas už $5,000 paminklas gen. 
Tadui Kosciuškai.

Tačiau vietiniai žmonės tą 
vietą dar vis tebevadina senuo­
ju vardu. Miesto išleistuose že­
mėlapiuose “Columbia Circle” 
vardas pasilieka.

Kokiu tai būdu toje aikštėje

bando 
tikrin- 
Lietu-

Čia tai “Girnakalis” 
apdumti žmonėm akis, 
damas, jog “tarybinėje" 
voje patys moksleiviai pasiren­
ka kur jie turi dirbti vasaros 
atostogų metu, kolchozuose ar 
prie namų remontavimo.

Tą nuosprendį padaro už juos 
politrukai; moksleiviai turi da­
ryti tą, kas jiems įsakyta. Ko­
munistai laiko pavergę vaikus ir 
jaunimą ir nepaleidžia jų iš sa­
vo priežiūros neigi vasaros atos­
togų metu.

Bonna. — Jau pasitraukęs iš 
aktyvios tarnybos Vakarų Vo­
kietijos karinėse pajėgose, gen. 
H. Speidel buvo pakviestas į 
Europos Federalistų suvažiavi-

Yra pasiūlytas kompromisas. Į 
kad Mississippi valstijos balsus, 
konvencijoje padalinti lygiai j 
tarp tų dviejų priešingų grupių, ; 
vienok reguliarūs demokratai su 
tuo jokiu būdu nenori sutikti.

Louisianos gubernatorius I
* i * 1 jr i • 1X7*1 * I John McKeithen įspėjo, kad jei- Į

Susikibo SU Lenkais Del Vilniaus gu “bent vienos mūsų kaimyni- 
Inių valstijų legalu delegacijoj 

. -------------- • f Jnebus priimtos, tai Louisianos
atstovai apleis konvenciją.”

Panašų pareiškimą, vienokio­
je ar kitokioje formoje, yra pa­
dariusios ir kitos pietinės valsti­
jos. John M. Bailey, demokratų 
nacionalinio komiteto pirmi­
ninkas. pareiškė, jog besivar­
žant dviem grupėms atstovų iš 
Mississippi, nei viena jų gali* 

| būti nepripažinta konvencijoje, 
ir pasiliktų tik ‘observatoriais”, 
su teise patiekti savo rekomen­
dacijas.

Nors partijos platformė jau 
yra surašyta ir prez. Johnsono 
peržiūrėta bei užtvirtinta, ta­
čiau vieši apklausinėjimai ka­
bineto narių. įvairių grupių ats­
tovų ir net tautinių mažumų te­
besitęsia Washingtone.

Buvo suteikta proga pasireik­
šti lietuviams, latviams ir es­
tams, bet daugiausia tai raštu, 
nes ištikro, del vienos, kitos ei­
lutės apie “captive nations” par­
tijos platformėje, nevertėjo lai­
kyti ilgų konferencijų su plat- 
formės tvarkytojais.

Spėjama, jog šį kartą para-' 
grafas, liečiantis pavergtas tau­
tas, bus kiek sušvelnintas, paly­
ginus su tuomi, kas buvo prieš 
ketvertą metų. Dabartinės ad­
ministracijos pilitika yra ne sie­
kti geležinės uždangos prašali- 
nfmo, bet išvesti tiltą per ją. 
kad būtų galima plačiau santy­
kiauti su Sovietų Sąjunga ir jos 
kontraliuojamais kraštais.

Eidami į rinkimus, demokra­
tai mažiau kreips dėmesio į už­
sienio politiką, bet koncentruo­
tis į visus reikalus, skelbdami 
“neribotą gerbūvį” ateinan 
tiems keturiems metams. Kaip 
tai nebūtų, bet šį pirmadienį 
atsidaranti demokratų partijos 
konvencija bus ypatingai įdomi 
daugeliu atžvilgių.

JIS PAKLAUSĖ KURIAME ŠIMTMETYJE LIETUVA 
ATIDAVĖ LENKAMS SAVO SOSTINĘ VILNIŲ?
Pereitą sekmadienį, apie 7,000 lenkų susirinko į McCor-

250 metų sukaktis nuo jo užgi- J mįch Place, Chicagoje, paminėti tūkstanties metų sukaktį
mimo.

Paties K. Donelaičio gimtinė­
je — Tolminkiemyje. Karaliau­
čiaus srityje, buvo susirinkus 
grupė paleckiniu ir maskoliškų 
rašytojų bei propogandistų pa­
gerbti tą poetą.

Bet daugelis nustebo, kuo­
met pamatė, jog Tolminkiemis 
jau yra pavadintas rusišku var­
du — Cystyje Prudy. Nereikės 
ilgai laukti kol pats Donelaitis 
bus- paskelbtas “didžiuoj 
su liaudies dainium...” v

u ru-

Pavojinga Liga

Washington. — Viešosios Svei­
katos Biuras įspėja, jog cukrinė 
liga (diabetes) yra daug pavo­
jingesnė, negu yra manoma.

Sergančių ta liga Jungtinėse 
Valstybėse esama daugiau kaip 
3 milionai. Toji liga yra septin­
ta mirtingumo atžvilgiu ir sep­
tinta tarpe priežasčių netekimo 
regėjimo.

Greitesnis Susisiekimas

Washington. — Komercijos 
Departamentas paragino gele­
žinkelių kompanijas pravesti 
greitesnio susisiekimo liniją, ku­
ri sujungtų Bostoną, New Yor- 
ką ir Washingtona.

BLOGAI SU MAŠINOM 
DARBYMETĖS LAIKU

Paleckiniu leidžiama Vil­
niuje “Tiesa" išmetinėja, 
jog nors derlius šiais me­
tais esąs geresnis už per­
eitųjų, tačiau daugelyje 
kolchozų mašinos nebuvo 
paruoštos laukų darbams.

Kaikurie kolchozai Jo­
navos ir Šaulių rajone ne­
pasirūpinę laiku gauti rei­
kalingų mašinoms dalių ir 
jos dabar stovi nevartoja­
mos.

nuo krikščionybės įvedimo Lenkijoje. Už įėjimą reikėjo mo­
kėti po $25.

spaudos atsto-

Place ištikro 
graži toji bi-

Vienas amerikietis laikrašti- 
nnkas, dalyvavęsi toje puotoje, 
pastebėjo lenkų 
vu i:

— McCormic’: 
sulenkėjo. Kaip
zantiška Juodoji Madona, ka­
banti prie durų. Kaip ji vadina­
si?

— Tai yra kopija stebuklin­
go paveikslo Censtochavos Die­
vo Motinos, Lenkijos Karalie­
nės — atsakė lenkas.

— O kokią Madoną atvaizduo­
ja antras paveikslas, kabantis 
estradoje? Ji turi aiškių orien- 
tališkų bruožų.

— Tai yra Aušros Vartų Die­
vo Motina, Didžioji Lietuvos; 
Kunigaikštytė.

— The Great Duchess of 
Lithuania? — nusistebėjo ame­
rikietis. — O ką tas bendro tu­
ri su lenkų tūkstanties metų 
krikščionybės jubilieju?

— Lenkija XIV šimtmetyje 
apkrikštijo pagoniška Lietuvą 
— atsakė lenkas.

— A. dabar suprantu. Reiškia 
anuo laiku lenkai okupavo ir- 
aneksavo Vilnių?

— Lenkai niekad neokupavo 
Vilniaus —pradėjo aiškinti len­
kas, bet amerikietis jį pertrau­
kė:

— Juk Vilnius, tai Lietuvos 
sostinė.

— Taip, bet Lenkija sudarė 
uniją su Lietuva.

— Tačiau tuomi Lietuva juk 
nebuvo atsižadėjusi Vilniaus — 
atkirto amerikietis ir užbaigęs 
pasikalbėjimą, nuėjo šalin.

Šis pasikalbėjimas tilpo Chi- 
cagos lenkų laikraštyje, ir jis 
nėra mūsų išgalvotas. Iš to jau 
matome, jog kiek lenkai neban­
do, bet apdumti akis visiems 
amerikiečiams jiems visgi ne­
pavyksta.

ANGLAI ĮSPĖJA 
RUSUS NESIKIŠTI 
Į KIPRO SALĄ

Londonas. — Vienas auk­
štesniu Foreign Office pa­
reigūnų pranešė, jog bri­
tų vyriausybė pasiuntė no­
tą Nikitai Chruščiovui, 
įspėdama, kad Sovietų Są­
junga laikytųsi nuošaliai 
nuo Kirpro salos ir prisi­
laikytų Jungtinių Tautų 
Saugumo Tarybos nutari­
mo rišti tą klausimą tai­
kiu būdu.

Tokį Anglijos įspėjimą 
parėmė ir Washingtonas.

Švedų Turistai 
Aplankė Lietuvą

rug-Stockholm. — Pradžioje 
piūčio mėnesio į Lietuvą buvo 
nuvykusi 40-ties asmenų švedų 
turistų grupė, kurią sudarė mo­
kytojai, studentai, keli laikraš­
tininkai ir darbininkai iš Hus- 
kvarna miesto, Švedijoje.

Turistai paviešėjo Vilniuje, 
bet nebuvo leista aplankyti Pa­
langą ir kitas pajūrio vietoves 
Lietuvoje.

Smulkesne Moneta

Washington. — Iždo Departa­
mentas pranešė, jog pereitame 
liepos mėnesį nukalta smulkių 
monetų už 458 milionus dolerių. 
Kalimas atliekamas 24 valandas 
per parą.

Tikimasi, jog trūkumas smul­
kių pinigų bus prašalintas iki 
ateinančio pavasario.

įdomi Statistika

Šiuo metu Jungtinėse Valsty­
bėse yra 50,000 milionierių. 
Dvidešimt septyni nuošimčiai 
tų turtuolių gyvena Californi- 
joje-

Jis turėjo skaityti referatą 
yapie “Europos rolę • apgynime 
taikos, laisvės ir gerbūvio”.

Tačiau nespėjus jam atvykti 
į Brugge, belgai sukėlė tokius 
triukšmingus protestus prieš jį, 
kad gen. Speidel turėjo atšauk­
ti savo paskaitą ir grįžti namo.

Toks tai yra vakariečių suta­
rimas bendro apsigynimo klau­
sime.

Rasinės Problemos 
Toli Gražu, Nėra

Pradėjus veikti civilių teisių 
įstatymui, kuris sulygina bal­
tąją rasę su juodąja, tuomi dar 
neišrišo visos rasinės proble­
mos.

O ką daryti su geltonosios 
rasės žmonėmis — kiniečiais, 
japonais, korėjiečiais, ir kitom 
giminingom jiems grupėm, ku­
riu neįleidžiama i šia sali vien 
tik del to, kad jie yra tokiais, 
o ne kitokiais?

Bet pritaikius civiles teises 
ir plačiau atvėrus duris į šią 
šalį, baltieji ilgai netrukus at­
sidurtų mažumoje.

Iškėlęs tą klausimą į viešu­
mą. dienraštis “New York Ti­
mes” paklausia: “Nejaugi bal­
toji rasė nepradės galvoti ir a- 
pie nuosavą apsaugą?”

RUGSĖJO MĖNESIUI
ORO PRANAŠYSTĖS

Chicago. — ši vasara 
yra gana ypatinga oro at­
žvilgiu. Liepos mėnuo bu-

rugžvilgiu; dabartinis 
pintis yra ypatingai sau­
sas, nes lietaus nukrito ilk 
trečdalis 
kio..

O koks 
pranašai,
šiai, bet visgi tvirtin 
sekantis mėnuo bus 
ir šiltesnis, negu į 
būti tuo laiku.

normalaus ki<

bus rugsėjis? Oro 
nors ne taip drą-
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Pavyko Atgabėriti Bobutę
Pagaliau,, gariai Hollywood filmų ir televizijos aktorei 

Rūtai Lee-Kilmonytei pasisekė išsivežti iš Lietuvos savo 85 
metų bobutę, Liudvisę Kamandulienę, kuri pastaruoju laiku

tarosios tėvų namuose Hollywood, Cal.

Rūta turėjo daug rūpesnio ir vargo iki jai pasisekė gau­
ti iš maskolių leidimą tai senutei išvykti iš Lietuvos. Dau­
gely kartų Rūta turėjo rašyti ir teleforraoti ne vien Sovietų

Maskvą ji išleido keletą šimtų dolerių.

Visas tas įvykis buvo plačiai aprašytas amerikiečių spau­
doje, kaip kokia ypatinga sensacija. Ištikro, čia yra pasireiš­
kęs keletas dramatinių incidentų. Viena, tai anūkės Rūtos 
nepaparastas pasiaukojimas senutės gerovei, kas mūsų lai­
kais yra didelė retenybė. Antra — pasrKuosavimas iš sovieti­
nės vergijos yra labai ir labai sunkus užsimojimas.

bai paviršutiniškai, nepaaiškindama kodėl Rūtai Lee-Kihno- 
nytei reikėjo įdėti tiek daug pastangų, ir net atsišaukti į 
Chruščiovą, kad jos bobutė galėtų apleisti Lietuvą.

Atsiekimui Užsibrėžto Tikslo

kams, lies ne tik išdirbtą metų skaičių, bet ir produkciją. Tai 
yra. priklausys nuo to, kiek darbininkas galės Įvykdyk 
ty’to darbų plano. Tad iš to skobiamo darbininkams 
pęnsiji^ padidinimo, rezultate lieka dar didesnė fizinė ekspoa- 
tacija darbininkų nenaudai.

1 . P*1/Ąj •»** ;'c k’Mk
Pramonės darbuotojų sis pakėlimas ^ieči^ nes Mask­

vos manymu, Jie gauna “pakankamą ’Ją|įyginįj^
Tad dar kartą Chruščiovas savo poropogąridiiniti trinkiu 

parodė darbininkui, kad sotus alkano neužjaučia.

Prielankus AtsiiiėpiihiŠ
Žinomas ir vertinamas rytų Europos klausimams tirti 

leidžiamas “Osteuropa’\žurnalas paskelbė platų Erik Thom­
sons straipsnį apie pricfe 25 metus pradėtą Pabaltijo valsty-

Ko Mums Reikalinga 
k »-

Vieųąąjsęįn^vąp Rridgeportie- 
tis nusiskundė: Šiais Taikais yra 
išrandama visokių atominių gin­
klų ir raketų, tačiau niekas ne­
pasirūpina sugalvoti kokią nors 
priemonę apsiginti nuo užpuo­
likų Chieages gatvėse.”

ip — OO < iti
Pasikalbėjimai Vilniuje

4, ilf O; t f L
r-Kodėl Lietuvoje pritrūko 
mėsos’

— Nes žengiame taip spar-

i

Autorius nurodė į 1939 m. rugpiūčio 23 dj .Mąskvoje, 
prie Ribbentropo-Molotovo sutarties prijungtą slaptą proto­
kolą. Toliau, pasiremdamas patikimais šaltiniais, atpasakojo 
Pabaltijo kraštų okupavimo eigą, Atkreiptas dėmesys į tai, čiai prie komunizmo, jog kar- 
kad Sovietų Sąjunga deda pastangų 1940 m. įvykius Pabal­
tijy pavaizduoti kaip “tautų sukilimą prieš kapitalistinį jun- 

• • 
gą •

vės nespėja sekti paskui mus.

Maskvos "Pravda ‘
Tuo tarpu 1940 m. rugpiūčio 4 d: .Mą^v^yįPfą^da’į^- 
□askelbusi Lietuvos delegatų į Mas^^ vykurilč;

no saulės” atsivežti pareiškimą^ k< 
nuverstas raudonosios armijos dėka 

ie* i šcvietų Įvykdytus s aktus,
Nurodęs į sovietų įvykdytus- aųtąrčių laužytu^ faktas. 

Erik Thomson pabrėžė: “Trijų Pabaltijo y^stybi^Įįkįrn^S, 
turėtų rūpėti mums visiems ’ ir priminė Edzard Schaperio 
žodžius: / (

- .“1’^ nary i, tat druųgc kančia ir
“Jei kenčia vienas Europos narys, tai draugę kenčią.i^ 

visa Europa. Nė viena tauta negali ir neprivalo, pasijusti esan­
ti laisva, kol tebėra nors viena pavergta

ApžvaltJS
KĄ PAR 
ŠIAUDINIAI BALSAVIMAI

• Vėliausiai paskelbti Galhip 
Poli daviniai rodo, visoje šalyje 
prez Johnson gavo 59 nuošim­
čius šiaudinių balsų, o sen. 
Goldwater vos tik 31. nuošimtį.

Stipriausiai pasireiškia John-
i i ■» i - v- . v i., son rytinėse 1 valstijose/... kurVietinių lenkų delegacija šią vasar, jau du sykius buvo jam teko 70 nuoš to]dų baIsų 

priimta prez. Johnsono Baltąjame Name. Abiejais atvejais į0 Goldwateriui tik 19.
buvo kalbėtasi apie Lenkijos reikalus, o ne taip viešai ir — 
apie vietinę politiką.

Lietuviams gi iki šiam laikui nepavyko gauti pas prez.
Johnsoną nei vienas audiencijos. Amerikos Lietuvių Kong­
reso metu, pabaigoje pereito birželio mėnesio Washingto-

liau, kaip matyti, nebandyta daryti žymesnių pastangų toje

kas apie tai rūpintis.

Tačiau nuleisti rankų irgi nevertėtų. Apsilankymas pas 
šios šalies prezidentą būtų savaime reikšmingas įvykis. Tas 
galėtų pasitarnauti Lietuvos reikalams ir tuom pat sykiu su­
stiprintų mūsų ryšius su Washingtono sferomis. Po to galė­
tą sekti kiti tinkamai suplanuoti žygiai, kaip tai kfebeni- 
rrtas, kad būtų paskirtas bent vienas lietuvių kilmės ameri­
kietis atsakomingesnėm pareigoms federahnėje valdžioje, 
muo atžvilgiu mes esame toli atsilikę nuo kitų tautinių gru-

Hukoje, nes jos visada būna kieno nors užimtos, bet visgi to 
reikia siekti, nepaisant į kliūtis. Kas niekad nebando, tas nie-

Apgaulingi Pažadai
Su didele propogandine pomp®, Chruščiovo išgarsintas 

darbčninkams algų ir pensijų padidinimas, kaip ir visuomet, 
lieka tuščio burbulu.

tt • - - ' —- - į- ■ v . -- y.
Tuo £ivo propogandiniu burbulu Nikita bandė parody­

ti pasauliui, kad ir Sovietijoje vykdomas darbininkijos bū­
vio pagerinimas.

E r- V (b * • J* r * * •

Tikrumoje, tas garsinamas pagerinimas paliečia tik ko- 
ip u n istines herarchijos elitą, kuria nepasitenkinimą Chruš- 
Šovas jaučia ir bijo.

Panašiai rr senatvės pensijų padidinimas liečia tik natu- 
Xalinea Rusijos teritorijos gyvęntojus, bet gi okupuotų Bal-

Maskva teisinasi, jog okupuotų Baltijos kraštų gyvento-
• 1*____norą

Ką padėtų, nors ir didžiau­
sius turtus įsigytam, jei nei 
vienos tave mylinčios širdies 
neturėtum — pastebėjo vienas 
Marquette Parko pagyvenęs 
viengungis.

— oo — 
SUSIRŪPINO

—: Mamyte — klausia Onutė 
ar tiesa, kad Ponas

yra susirgęs?
— Ką tu čia tauški

Dievas niekad neserga!
— Tai kodėl tetulė

Dievas

niekus!

Monika 
pasakoja, kad jos gydytoją pa­
šaukė Dievas?

— oo —
Jei nori turėti daugiau arti­

mesnių sau draugų, tai palai­
kyk ryšius ir bendrauk su sa­
vo tautiečiais.

Papildomas Sąrašas 
Auku Sandaros Seime

Varšuvos Spauda Apie
Kultūrinius Ryšius 
Su “Tarybų” Lietuva

Lietuvių ir lenkų kultūrinis 
bęndrąvimas paskutiniu metu 
už geležinės uždangos, 
na vaisingas. *

Lietuvoje,,., savaitės .bėgyje 
lenkiški filmdi turėjo milžiniš-

5°

1 milijoną žmonių metų laike 
aplankė tuos filmus.

tų sukaktimi nuo 1863 metų su­
kilimo lenkų istorikai aplankė 
Lietuvą, ieškodami tam tikslui

Ir jie buvo gana nuoširdžiai 
lietuvių priimti.

Vidur - vakarinėse valstijose: 
Johnson-— 62, Goldwater —33..

Pietinėse valstijose pasekmės- 
atrodo kitokios. Goldwater ga­
vo 51 n uos., Johnson — 40.

t Keista, kad vos tik 58 nuoš. 
republikonų remia Goldwaterj.

i Žinoma, išsivysčius rinkimi­
nei kampanijai, daug kas gali

lionę? Kodėl negali atlikti tą 
darbą instrumentai? Mėnulis y- 
ra be gyvybės, o jo paviršių su­
daro sukietėjusi, lavą.,- Pasiųs­
dami į jį žmogų, nieko ypatin­
go nelaimėsime..., ^ ■,.*

Strateginiu atžvilgiu Mėnulis 
neturįs jokios reikšmės. Iššo- 
vimas nuo jo '.^raketos būtų ne 
tik: komplikuotas -dalykas, bet 
tūkstantį kartų brangesnis ne­
gu paleidimas atominės bombos 
nuo žemės paviršiaus. . 

! Beto tojo projekto šalininkai 
užsispyrusiai tikrina, jog pasie­
kimas Mėnulio reikštų, erdvės 
užkariavimą, o tas savo keliu 
pakeltų Jungtinių Valstybių 
prestižą. - - -

PABRANGO APDRAUDA 
1 ■ -

AUTOMOBILIAMS

SAUGO, KAD NEĮVYKTŲ 

KARAS TARP TURKŲ 

IR GRAIKUOS

iApdraudos kompanijų asocia- 
[c|jax kurios centras yra New 
Yorke, vėl padidino mokestį už 
automobilių apdraudimą. Priva- 
tjnių automobilių savininkai 
dabar turės mokėti 4.3 nuoš. 
daugiau, negu iki šiam laikui.

j Kompanijos aiškinasi, jog jos 
buvo priverstos padidinti pre­
mijas už apdraudą iš priežas­
ties padidėjimo pavogimu ir pa­
brangimo pataisymų.

PAŠALPŲ TEIKIMAS

WASHINGTON, D. C.

•Į Ištikro keista ironija, kad 
Turkija ir Graikija,. dabar su- 
rėmusios ragus dėt Kipro, salos, 
yra abi aprūpintos amerikiečių 
ginklais. Viena ir-antra įeina į 
NATO, todėl atviras karas, tarp 
jų sukrėstų iš pagrindų visą va­
kariečių sąjungą. C 

; < Turkai yra stipresni už grai­
kus kariniu atžvilgiu, bet tai 
dar nereiškiu kad . jie . tą jėgą 
panaudos prielankiam sau Kip­
ro konflikto išsprendimui- Jun­
gtinės Valstybės ir r. tuom pat 
sykiu Anglija neprikiš, kad ka­
ras tarp turkų ir graikų suliep­
snotų.

Iš paskelbto kongresinia ra- 
jporto matyti, jog 87.7 nuošim­
tis gaunančių pašalpą asmenų 
Washingtone yra juodukai. Iš 
bendro skaičiaus 14,634 šelpia­
mų vaikų, 39.7 nuoš. yra vai­
kai nevedusių motinų.

1 j Kaikurios tekių motinų turi 
net 1Ž vaikų ir joms kiekvieną 
mėnesį išmokama po $4 56 pa­
šalpos.

KIEK GALI KAINUOTI

Pirmasis žmogaus nu skridi­
mas į Mėnulį kainuos Jungti­
nėms Valstybėms nemažiau 20 
bilionų dolerių. Daugelis kon­
greso narių ir mokslininkų iš­
kelia tokį klausimą - —

Ar apsimoka daryti tokią ke-

Nusiramino

Ar negalėtam paaukoti 
vargšei vienišai ir nusiminusiai 
mergaitei? ę-

— O kas yra toji nelaiminga 
mergaitė?

— Aš pati Nuo manęs pabėgo 
mano sužadėtinis. .

Dabartinis Jaunšmas

— Mano tėvas dabar turės iš­
laikyti dar vieną

Nejaugi jis 
žmonas?j* ,

—, Žinoma,. kad
vakar vedė mano .brolis, ir .-da­
ba r tėvas turės/ rūpintis ir jo

žmoną.
tari kalias

ne į, Be t už-

žmonos tšlaikvmu.

TRUMPAREGYSTĖ
Nuotykis įvyksį j z 

reMlOtykis įvyksta netoli 
redžiaias. čia ra.-nd ?
k ’ntftiKo (čia, tamsta ješkai — 
klaUštaio praeinantis ūkininkas 
įbridusį rį ^vandenį vyruko.
nierr Man įkrito į Nemuną aki­
niai. Bet r'\A juk ‘"a
-upė- Bet.xlUfcjuk yra Dubysos 
upė. U-*; pastebi ūkininkas.
n^Ištikro?. Ach, aš be akinių 
negaliu atskirti vieną nuo kitos!

ISPANAI ŠIAUŠIASI

DĖL GIBRALTARO

Se­
Pereitoje laidoje buvo paskelb 

tas sąrašas tu. kurie Įteikė au­
kas Sandaros seime. Įvykusiame 
Wilkes Barre, Pa.

Pasirodė, jog dvi aukos nebu­
vo ten suminėtos, būtent:

į ALT. Sandaros 52 kuopos, 
Miami, Florida _____  $ 50.00

P-nios J. Gulbinienės. Chica­
go, Illinois ______ _ . $10.00

Už toki praleidimą labai 
siprašome.

Gibraltaro. kuris 
260 metų. Pasak 
organo “Arriba”, 
yra paskutinė ko

at

Ispanu spauda vėl pradėjo 
smarkiai pulti Angliją už “pa­
sisavinimą” 
įvyko prieš 
fallangistų 
Gibraltaras
lonizma liekana Europoje.

Matomai. tas diktatoriaus 
Franco laikraštis pamiršta jog 
visa centralinė ir rytų Europa 
tebėra Sovietų kolonija.

SENOVINŽ DAINAVien.?3 pag/v^nęs v
p,Vienas pagyvenęs, viengungis 
prisiuntė mums dainelę, kurią 
jis prisimena iš jaunystės laikų: bau>e nusjietu*’?

Saulė; nusileido. /. ą 
Užrauksiu kalnelių, 
Skleidžias i spinditliai 
Dar tarp debesėlių.

O man vienai liūdna
Rytą vakarėlį, 
Kodėl .neat joj į

► Mielas bernužėli?

I Kam nors pažadėjai?
Ar įįitą mergelę 
Tu jau pamylėjai?

Pas. tave;, mergele.
Ilgai neatjojau.
Bet gi apie tave

, Kasdieną dūmojau ...

Nuo ankstyvo ryto 
Ploviau lankoj šieną, 
Nuo sunkių darbelių 
Ilga buvo diena...

, ir"L — 00 —
• Kas kitam daro nemalonumus, 
tas neturi ir sau malonaus gy­
venimo.

Kuo Greičiau, Tuo Geriau

- — Jei aš pasakyčiau,, jog esu 
dešimčia metų jaunesnis, ar ji 
greičiau sutiktų apsivesti su ma­
nim? paklausė turtingas 70 me- 
:tų senbernis. < > n _ . , y 
H — Man rodos, jog pasakyda-

nesnis ta turėsi geresniu progų 
•— atsakė jo- draugas.
į — oo —

Veria Šiai ką Įsilamyii
Vokiečių profesorius H. Muel­

ler, antroje pereito šimtmečio 
dalyje pareiškė?* * 
į. ‘rietuvių kultūra yra viena 
seniausių Europoje. Apie tai 
Mūdyja jų dainos, patarlės, liau-

fe tik, kad į tą jpermažai dėme­
sio atkreipta...”

— oo —
Pamokinantis Vlriias

su savo vyru
, k —r i-Oh, nekviesk. Jurgaičio. Ya­
lta rienei. Nieko neturiu paruo­
šusi, o.jiamaj netvarkoje^ , ...
y Vyras: — Tat nieko. Jurgaitis 
yra artimas mūsų draugas. Jis 
ruošiasi apsivesti ir aš norm pa­
juodyti jam kaip ištikro atrodo

Rytų Vokietijos
Rėžimo Protestas

Susituokimu Skaičius
C.

Amerikoje Didėja

Berlynas. — Komunistinis ry­
tinės Vokietijos režimas išsiun­
tinėjo NATO memorandumą, 
kuriame protestuojama prieš 
trukdymą to krašto žmonėms 
išvykti į vakarus.

Tokie suvaržymai tapo Įvesti 
po to, kai 1961 metais komunis­
tai pastatė “Ulbrichto mūrą”, 
izoliuodami rytinę Berlyno 
lį nuo vakarinės.

da-

Juozo Martinkonio 
įpėdiniams

New Yorkas. — Metropolitan 
gyvybės apdraudos kompanijos 
statistikai praneša, kad susituo­
kimų skaičius JAV-se šiais me­
tais gerokai pakilo. Ta kompa­
nija raportuoja, kad pereitais 
metais buvo 1,657.000 sustuokj- 
rrrų arba beveik penkiais nuo- 
šmčais daugiau, negu 1962 me­
tais. kuomet buvo 1.582.000 su­
situokimų.

• Kompanija teigia, kad susi­
tuokimai ir šiais metais kyla ir 
tikimasi, jog tbks kilimas tęsis 
per kelis atemančius metus.

Susituokimų kilimas jungia- 
l’mas su tuo faktu, kad laike ant-

1947 metais miręs Juozas Mar- |rojo pasaulinio karo ir tuoj po 
tinkonis yra palikęs kelis tūks- I to, gimė daug kūdikių, kurie 
tančius doleriu ankščiau Lazdi-(dabar pasiekia susituokimo am- 
juose gyvenusiam kun. Juozui žiu.
Marcukoniui ir taipgi Broniui --------------
bei Vincui Marcukoniams. Savo turėdamas —kada nore-

Patys Marciukoniai arba apie i damas, kito gaudamas —kada 
juos žinantieji malonėkite atsi- į sulaukdamas.
liepti:
Consulate General of Lithuania |

41 West 82nd Street 
New York. N. Y. 10024

Paklausai kalbos —karvelė- 
Į lis, pasižiūri darbų —v i 1 k o 
[dėdė.
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PRAKTIŠKA MAŠINA BULVĖMS TARKUOTI
PRJVATINIEMS NAMAMSTINKA VALGYKLOMS IR

Operuoti, Nebrangiai

Kainuoja.

Viktoras J. Schultz

2

3

K 

..

102 Spring Street 
WILLOW SPRINGS. ILL.

Dėl informacijų, pašaukite Terminal 9-6813

PAGAL UŽSAKYMŲ
Durys iš Lauko, 1% Colių Storio nuo 4

Garsių Žmonių Mintys

? — Politiniai skandalai — pa­
reiškė Winston Churchill — tai 
kaip skylės puspadyje: mes į jas 
peatkreipiam dėmesio tok kol 
manome*. kad tik mės apie jas 
žinome.

Taipgi Turime Pagamintu Durų nuo $9.50
IR AUKŠČIAU

ZOLP MILLWORK
3554 So. Halsted Street
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Kaip Gauti Reikalingą 
Kieki Vitaminų?

Gaunami maiste vitaminai 
padeda apsisaugoti nuo tam ti­
krų ligų. .

Valgiai, susidedą iš ketvirta­
dalio miltinių patiekalų ir rie­
šutu, ketvirtadalio vaisių ir 
daržovių, vįęno ketvirtadalio 
kiaušinių, pieno iy pieniškų ga­
minių ir likusio ketvirtadalio 
mėsos ar žuvies, turės savyje 
visus žmogaus sveikatingumui 
būtinus vitaminus. f

Todėl yra naudiriga valgius 
ne vien Įvairinti, bet ir žiūrėti 
jų sudėti.

Tik vienas G vitaminas susi­
naikina nuo didelio karščio. 
Jis, kaip žinoma, randasi žalio­
se daržovėse, mielėse, bananuo­
se ir mėsoje.

Keletas Pastabų Apie 
MB
Arthritis Ligas

Arthritis yra pakrikimas ar­
ba užsidegimas sąnarių kauluo­
se, o ypač uždangų (lining).

Jungtinėse Valstybėse apie 
11 milionų žmonių yra paliesti 
arthritis ir kitų reumatiškų li­
gų- ■

Yra 25 skirtingos arthritis 
rūšys, bet dažniausiai pasitaiko 
jų tik penkios ar šešios.

Toji liga kartais pasireiškia 
švelnioje formoje, o kartais ga­
na aštriai. Gydymas atliekamas 
pradedant su asperinu ir nuei­
nant iki stipresnių vaistų, kaip 
“auksinė terapija”. steroidai 
ir kitokie , kurie sumažina skau 
smą, sutinimą ir<(p£gerina ben­
drą sveikatos stovį.

Vienok iki šiam laikui dar nė­
ra užtikta tokio vaisto. kuris 
būtų tikrai sėkmingas kovoje 
su arthritis. Gydytojai pripa­
žįsta. jog tos ligos aplamdymui 
gali pagelbėti grynas oras, sau­
lės spinduliai, masažavimas. tin­
kamas maistas ir šalinimasis nuo 
rūpesnių.

Sunku yra tikrai pasakyti ko­
kios priežastys sukelia arthritis. 
Jomis gali būti pasikeitimai 
liaukose, netinkamas maistas, 
užsinuodijimas taboka, alkoho­
liu. švinu; nenormalumai krau­
jo cirkuliacijoje, koks nors pai- 
rimas nervų sistemoje, susižei- 
dimas ir panašiai.

Patiekia Klausimą Apie 
Širdies Išsiplėtimą

A. K-tis, iš Kenosha, Wis., 
rašo: “Malonėkite paaiškinti 
kokios priežastys sukelia šir­
dies išsiplėtimą, ir ar tai yra pa­
vojingas reiškinys?”

ATSAKYMAS

Kaip jau žinome, suaugusio 
žmogaus širdis sveria maždaug 
pusę svaro. Tačiau per viena 
parą ji išpumpuoja penkius šim 
tus galionų kraujo. Ir ji veikia 
be sustojimo per visą mūsų am­
žių

Bet kuo sunkiau širdis dirba, 
tuo didesni tampa jos muskulai. 
Taip atsitinka esant aukštam 
kraujo spaudimui, kai širdis yra 
priversta pumpuoti kraują per 
susiaurėjusias kraujagysles. Pa­
sėkoje to, per eilę metų širdis 
padidėja. Tai dažniausiai atsi-

se reikalinga skubi gydytojo pa­
galba.

Perdaug Pasitikėta 
Naujais Vaistais 
Prieš Džiovos Ligą

Rašo Dr. S. Naikelis

Džiovos gydymui šiuo., metu 
yra vartojami trys svarbiausi 
vaistai, kurių varęlaį yra gana 
komplikuoti: steptomycie, izo- 
niazad ir para amino socicylic 
acid. Jie tapo pavadinti ‘stebuk­
lingais vaistais” (miracle drugs). 
Bet šalę jų naudojami ir kito­
kie. ~

Suradimas tuberculozės bak­
terijos (tubercle bacillus) ir 
modernių vaistų pastatė kerti­
nį akmenį ir pradėjo nauja lai­
kotarpį džiovos gydyme.

Pirm tų visų išradimų, džio­
vininkas, patekęs į ligoninę ar­
ba sanatoriją, turėjo išbūti joje 
mažiausia trejetą metų. Ir jei 
jis sugebėdavo taip ilgai. išgy­
venti, tai pakankamai atsigrieb­
davo ir sugrįždavo į namus ne­
apribotam laikui.

Savaime aišku, jog anais lai­
kais susirgimas džiova buvo lai­
komas it kokiu mirties dekretu.

Dabar gi yra visai kitaip. Pa­
tekęs į ligoninę, džiovininkas 
su pagelba modernių vaistų gy­
domas per trejetą mėnesių, lai­
ke kurių jis atgauna savo svei­
katą ir grįžta namo pas savuo­
sius. Esant reikalui, tolesnį gy­
dymą jis gali tęsti namie, pasi­
liekant gydytojo priežiūroje.

Būti gydytojo priežiūroje 
dar nereiškia, kad jis turi ma­
tyti gydytoją 2-3 kartus per sa­
vaitę;’ užtenka trejetos kartų 
per męnesį arba per kelius mė­
nesius, priklauso kokioje padė­
tyje yra plaučiai ir bendras 
sveikatos stovis. Toks ligonis 
jau nėra pavojingas kitų svei­
katai, tol kol jis vėl nepradeda 
kosėti ir skrepliuoti.

Pradėjus vartoti tuos “ste- 
būklingus vaistus” tuberkulio- 

I zės gydyme, mirtingumas nuo 
džiovos sumažėjo 75 nuoš. Apie 

(40 nuoš. džiovos ligonių ir sana­
torijų užsidarė iš priežasties ne- 

| tekimo pacientų.
Bet tokia pradinė, optimistiš- 

i ka mintis, kad džiovos liga tapo 
I nugalėta su pagelba modernių 
vaistų, deja, pilnai nepasitvirti- 

f no. Nemaža dalis apleidusių li­
gonine pacientų nepildė gydy- 

' tojo nurodymų, manydami jog 
jie jau pilnai pasveiko. Jie pla­
čiai gyveno, nepaisė poilsio, 
dietos ir kartais išmesdavo ke­
letą stikliukų.

Pas daugumą tokių džiova at­
sikartojo. Šiuo metu Jungtinėse 
Valstybėse esama keli desėtkai 
tūkstančių džiovininkų, kurie 

i nėra po gydytojo priežiūra ar­
ba ligoninėse. Kiek tūkstančių 

t kitu žmonių jie užkrės — sun-. I . * c
ku pasakyti.

Vėlesni tyrinėjimai aiškiai pa­
rodė. jog gydant džiovininką su 
moderniais vaistais, pati tuber­
kuliozės bacilla neužmušama, o 
tik sustabdoma nuo dauginimo­
si. Taip pat patirta/ kad nauja

tos bacillos karta išvysto aįspą-1 
rūmą prieš modernius vąistus.

(Tąsa seka)

Vabzdžių įkandimas

Niekas nevaikšto basas žie­
mos metu, nes gali kojas nušal- 
dyti. Tuom tarpu vasaros metu 
mes išvykstam atostogoms ar 
tik savaitgaliui prie vandenų ar 
kur nors kitur, nepagalvodami 
apie apsaugą nuo uodų, vapsvų 
(wasp), juodų muselių ir kito­
kių vabzdžių.

Tuom tarpu rinkoje galima 
gauti gana gerų “insect repel­
lents”, formoje skysčių, kremų 
užtepimui apnuogintų kūno da­
lių. Atsisėdus kur nors galima 
uždegti speciales žvakes, ku­
rios atbaido uodus.

Yra žmonių, kurie labai jaut­
rūs vabzdžių įkandimui. To­
kiems bitės arba vaspvos įkan­
dimas gali reikšti pavojingą su­
sirgimą. Jei pasirodo sutinimas 
pasėkoje vabzdžių įgėlimo, šios 
rūšies alergiški asmenys priva­
lo tuč tuojau atsikreipti prie gy­
dytojo.

Žmonės, kurie nėra taip jaut­
rūs, patartina pirmiausia ištrau­
kti gelį, o paskiau tą vietą nu­
plauti vandeniu su ištirpyta dru 
ska. Galima taipgi pavartoti bi­
carbonate of soda arba “milk 
of magnesia”, kurį visad turi­
me po ranka.

Kaip tai nebūtų, bet iki va­
sara ir ruduo nepraeis, išmo­
kime apsiginti kad ir nuo tokių 
mažų priešų. ,

Kaip Išvengti Rūpesčių 
Dėl Sveikatos Padėties

Daug žmonių be jokios rim­
tos priežasties yra susirūpinę 
savo sveikata. Vis jiems atro­
do, kad yra nesveiki.

1. Bent karta metuose pada­
ryt pagrindinį sveikatos patikri 
nima. Ir po to, jei analizai ir 
peršvietimai nieko įtartino ne­
suseka. galima visus metus ne­
sirūpinti ir apie jokias baisias 
ligas negalvoti.

2. Vengkime persivalgymo, 
rūkymo ir per dažnų taurelių, 
reiškia, gėrimo. Valgykime ir 
miegokime normaliai.

3. Leiskime širdžiai pailsėti 
ir, kiek galima, dažniau atsi­
sėskime. Kojas aukštyn pake­
liant, sumažinsime kraujo spau­
dimą*.

4. Užmirškime apie vakar die­
nos nemalonumus, rūpinkimės 
verčiau šia diena ir ryt diena.

Draugus aš pasirenku dėl jų 
geros išvaizdos, pažįstamus dėl 
jų gero būdo, o savo priešus dėl 
jų žymaus proto. Žmogus turi 
būti atsargus sau priešus pasi­
rinkti. — Oscar Wilde.

RESTAURANT FOR SALE

Well-known, Est. by owners in 
1950. Remodeled and enlarged 
in 1963-64. Seating capacity 100. 
Excellent business on Highwy. 
business Route 1-75 amidst Mo­
tel center in going Resort area. 
Paved parking for patrons. Pro­
perty consists of New brick 
bldg, and Modern home with 
att. gar. Highway and lake fron­
tage for motel site. Owners 
wish to retire. Wire, Write or 
phone owners. Vitek Restau­
rant, St. Ignace, Mich. PH. 646.

Lietuviškas Vakaras

Žibuoklių žiedus mėlynus 
Kąitrą išgarino.
Sodybon mėnuo sėlino 
Ir pasišalino.
Vyšnių, obelų šakos lūžta: 
Jos tikį rudenio gandu. 
Tik šilas kažko atsidūsta -— 
Kažko pasigenda ...
Subatos vakarai padūmavę 
Sukuria nerimą.
Spdai, baltai apsiavę. 
Alpsta kvėpavime ...
Jau semia palšas rūkas 
Vakarų ružavą juostą. 
Stogai pypkes rūko, 
Kaip jūreiviai uoste.

• I » ■' * y t „ k.

Prie vieškelio ošia kaštanai, 
Dąr beržas, du uosiai.
Patvory topolis senas 
Ir palaima - namuose ,...

— Alfonsas Giedraitis.
A > * ***"’ į a v

Automobiliai iš JAV 
Buvo Įdomesni už 
Lenino Paminklą

< Maskva. Rugpiūčio 14 die- 
‘ na atvykstančią amerikiečių 
vilkstinę-kavalkadą, kurią su­
darė 34 motoriniai vežimai — 
traileriai, suvažiavę į Raudoną­
ją aikštę, davė didelę kompeti- 
ciją Lenino paminklui, kuris 
yra labiausiai turistų lankomas.

Šimtai rusų paliko Lenino 
paminklą ir atskubėjo pamatyti 
amerikiečių vilkstinės, kuri ma­
tyt, buvo jiems įdomesnė, negu 
paminklas.

Susirinkę smalsuoliai apie 
amerikiečių mašinas, kišo gal­
vas į kabinas, vaikščiojo aplin­
kui, fotografavo ir užpylė ame­
rikiečius klausimais, kur jie 
važiuoja ir kur jie buvo.

75 amerikiečiai važiuoja iš 
Singapūro į Portugaliją. Jie jau 
nuvažiavo 25.000 mylių per 21 
valstybę ir dar numato prava­
žiuoti 10 kraštų.- -

Jeigu Rusijos- žmonės turėtų 
daugiau automobiliu, lankančių 
Lenino pąminklą skaičius žy­
miai sumažėtų. Automobiliai 
įdomesni, negu Leninas.

Ne Taip Lengva Būti 
Karalienės Vyru

Anglijos karalienės Viktori­
jos vyras — pricas — gyveni­
mo draugas”. Albertas buvo ne­
pavydėtinoje padėtyje. Jis te­
buvo tik karalienės vyras.

Kartą po didelio tarp jiedvie- 
jų ginčo, Albertas užsirakino 
savo kambaryje.

Karalienė švelniai pasibeldė 
į jo kambario duris.

“Kas ten?” — paklausė prin­
cas. “Anglijos karalienė”, pasi­
girdo atsakymas, bet princas 
durų neatidarė.

Po to Viktorija daug kartų 
beldėsi į vyro duris. Jis vėl tei­
ravosi, kas yra už durų ir vis 
tegaudavo tą patį atsakymą.

Kuriam laikui praslinkus, 
kažkas ir vėl atsargiai pasibel­
dė į duris. “Kas, pagaliau, yra 
ten?” piktai ir griežtai pa­
klausė Albertas.

Šį sykį jis išgirdo atsakymą: 
“Tavo žmona, Albertai”. Tuos 
žodžius karalienė pasakė šiltai 
ir nuoširdžiai. Ir jos vyro kam­
bario durys kaip bematant atsi­
darė.

Veria Žinoti, Jog

Didžiausias ir seniausias na- 
cionalis parkas Jungtinėse Val­
stybėse yra 92 metų Yellostone 
Pąrk.. Jis užima 3,472 kvadra­
tines mylias ir eina per tris 
valstijas: Wyoming, Montana ir 
Idaho.

———r——. • -t - •------- :—
APARTMENT FOR SALE

New Beautiful Deluxe Apt.

2Yz Rooms, air-cond. radiant 
heat, built in kit. full ceramic 
bąth, Vinyl floors thruout. 4444 
Archer Ave. Call 927-8201 Ask 
for Mr. Weeks. . .

tinka kairėje pusėje, kuri at­
lieka kraujo pumpavimo darbą.

MALE AND FEMALE
Ercellent opportunity for men and women in our MONTGOMERY 
WARD SERVICE DEPT, located in Rosemont.
New Air-Conditioned Building — pleasant surroundings.

T.V. Service Men - full time
Kita išsiplėtimos. priežastis j 

yra pačios širdies pakrikimas. 
Kai ji nuo sunkaus darbo pa­
vargsta. tai jos raumenys atsi­
palaiduoja ir.ji padidėja. Iš tų 
dviejų, išsiplėtimas pasėkoje i 
nuovargio yra žymiai pavojin­
gesnis, nes tai reiškia jog krau- Į 
jo apytaka sulėtės ir kraujas 
mažiau bepristaty» deguonies į 
(oxygen) ir maisto, mūsų kūno 
audiniams.

APPLIANCE SERVICE MEN — full time

Service operator (Female - full or part time)
GENERAL CLERICAL HELP — Full time

Must be alert, for diversified duties. You will enjoy workoing 
conditions, plus—discounts, profit sharing, paid vacations and 
retirement plan. Why not apply or phone 467-7425 and permit us 
to introduce our program to you. Ask for Mr. Johnson,

618 W- Chicago Ave., Chicago, Illinois
Tačiau abiejuose atsitikimuo-į Interviews evenings by *appt. only.

Female Help
COOK FOR CONVENT r ■ » '

FOR 26 SISTERS 
PERMENENT POSITION

Call MI 2-8965

Business Opportunity

LAUNDROMAT — 20 Washers, 
8 Dryers, Plus additional equi­
pment. Original cost $23.000. 
Owner will sacrifice $4.000 or 
Best offer. Oak Park.

CL 3-3359.

Real Estate for Sale

HARVEY — BY OWNER. 
2 Story Brick Residence, 3 fin­
ished offices in bsmt, suitable 
for Doctor, Lawyer. 4 bedrms.. 
2 baths, 2 car garage. 1 blk. 
from Catholic Church. $35,000.

ED 1-3873 or PU 5-0311.

BUSINESS OPPORTUNITY
WESTERN AUTO ASSSO- 

CIATE STORE in Growing Ill. 
industrial community of 26,000, 
100 miles from Chicago. Priced 
for immediate sale by owner. 
Write or telephone:

P. O. Box 553 
Rock Falls, Illinois 

Telephone: Sterling 625-2203

Gera naujiena pėsčia vątit’ 
ščioja, bloga —raita jodinėji

Business opportunity
BAKERY, Luncheonette, foun­
tain — Exclusive in cool Colo­
rado — 30 Mni. to Denver on 4 
lane interstate hiway. By 
owner, Will sell lease of trade. 
Urgent. Chapin Home Bakery, 
314 Wilcox. Castle Rock, Colo. 
PH. 628-3692, A. C. 303.

TAVERN — LIQUOR STORE. 
Living Quarters. Trailer Court 
Income Property on main high­
way. For details write: Stan­
ley F. Olkowski, 132 E. Cur­
ran st. Rhinelander, Wisconsin.

IŠ TOLI IR IŠ ARTI PIGIAI

PERKRAUSTAU
(MOVING)

Baldus ir Įvairius Daiktus 
Perkraustymas saugus, 

greitas ir tvarkingas.
VISKAS APDRAUSTA

Antanas Vilimas
3415 So. Lituanica Avenue 

CHICAGO, ILLINOIS 
Tel. FRontier 6-1882

Didelis Skirtumas

— Kai aš vėlai pareinu į na­
mus, mano žmona nieko nesako, 
tik krato galvą.

— Kieno galvą, savo ar tavo?

Naujagimio kūdikio skelete 
yra 64 kaulai daugiau, negu su­
augusio.

Engineers needed
Material Handling
Mechanical Process

and Air-Conditionipg

Architectural
Structural

Designers and
Estimators
Chemical

REAL ESTATE
MOKENA — Brand new home, 
3 bedrm. Face brirk. Attr. ga­
rage, Large lot, Close to every­
thing. Priced for quick sale by 
owner.

Telephone: 479-3272

BRIGHTON AREA — By Ow­
ner. l1^. Story Brick Bldg. Six 
Rms. down 3 Bedrms. 4^2 Rms. 
up 2 Bdrms. IV2 car gar., oil ht. 
water heat, Gd. income. Nr. 
schls & churches. Gd. transp.

FR 6-7592

WiSC — FOR -SALE BY 
OWNER. Resort on Stone Lake, 
Price Co. 4 Hskpng; cotteges 
furn. Lodge with full liquor 
and restaurant license; 13 boats 
for rental and yr. round home. 
Priced for Immed. sale. 500 ft. 
lake frontage. Joseph Holly, 
Ogema, Wis. Rte 1. Holly’s 
Resort.

WHEATON — By Owner. 4 
acres, Brick Cape Cod. 4 Ige. 
bedrms., 2baths, firepl., 2 car 
gar., Pan. breezeway, full bsmt., 
Indscpd. Glen Ellyn School 
Dist. $34,000. MO 5-2328.

Experienced In design of com­
mercial, industrial aųcį chemi­
cal plants.

Call or write:

AUSTIN ENGINEERS INC.
2978 W. Grand Blvd. ..

(Ml 4
Detroit 2, Michigan

TR 5,7737

MOTEL — 14 UNIT Bedford 
Stone, on Rt. U.S. 52 South. 3 
yrs. old, air conditioned, TV, 
hot water heat. Reason for 
selling — have other business 
interests, dimmed, poss. $100.000. 
Will consider, trade for other 
property. > Also other invest­
ments and Real Estate. Call 
Lafąyjęftę, Ind- x Mr. Lane 
SH 2-2989 or Fowler, Ind. Mr. 
Refry 1071.

IMMEDIATE and PERMANENT OPENINGS:
For mature n years and older

or COLLEGE STUDENTS 
FULL OR PART TIME

To do ĮjĮGHT inspection work in a new plastic container 
company, (OPENINGS on all 3 shifts — PLUS weekend work)

GOOD WORKING CONDITIONS, FRINGE BENEFITS 
Why npt apply or PHONE 437-5010

IVCO CORPORATION

1982 Lunt Avenue, Elk Grove Village, Illinois

Praleiskite Atostogas
GRAŽIAME WISCONSINE

VALUKŲ VASARVIETĖJE
Prie Didelio Žuvingo Ežero, Apsupto Miškais, 

Kur Viskas Primena Lietuvos Gamtą.
Švarūs su Visais Patogumais Namukai-; Nauji Laiveliai.

Dėl Informacijų Rašykite:

Box 122

TOWNSEND, WISCONSIN,

ROOSEVELT

Mūsų erdviose patalpose 
turime didžiausį pasirinkimą - 
visų moderniškų baldų, elek-Į 
trinių krosnių, radijo ir tele-; 
vizijos aparatų, šaldytuvų ir. 
kitų namams reikmenų. 
LIETUVIŲ IŠTAIGA 
FURNITURE CO.

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS

2310 W. Roosevelt Road Tel. SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketvir. 9—9 vai., antr., treč., ir šeštadieniai* nuo 

9 iki 6 vai. Sekmad. atdara nuo 11 iki 4:30 .po pietų



Sutiko Atvykusia is Lietuvos Bobute

rstant Kasdieninio
i vvenimo Problemas

pie Žmones, Kuriems 
ra Sunku įtikti

Jarbas ir Mankstinimas
Naudingi Sveikatai

senų laikų yra užsilikęs 
lietuviškas priežodis: “Jam 
įlės dukra neįtiks!” Ką tai 
a kiekvienas galime at-

Pagal mūsų protėvių many­
mą saulė turėjo labai gražią du­
krelę, vadinamą Aušrine (dabar­
tinę Venus), kuri taip skaisčiai 
spindi iš vakaro. Žmonių vaiz­
duotė suteikė tai “dukrelei” ge­
riausiu ypatybių meilumą, jaut­
rumą. na ir nepaprastą grožį.

Taigi, jeigu atsirasdavo toks 
žmogus, kuris viskuom būdavo 
nepatenkintas, kuris nusiskųsda­
vo jei ne vienu, tai kitu dalyku 
ir atrodė nuolat surūgęs, apie 
tokį pasakydavo, jog “jam sau­
lės dukra neįtiks”.

Deja, mes ir šiandien sutin-

Bent koks darbelis, reikalau­
jantis fizinės energijos, leaves 
nės rūšies gimnastika ar spor­
tas užtikrina mums geresnę 
sveikatą ir sudaro užtvarą dau­
geliui naikinančių organizmą li­
gom.

“Kuo dažniau normali širdis 
ir cirkuliacijos sistema yra ver­
čiama pasiųsti daugiau kraujo 
į veikiančias kūno dalis, tuo la­
biau jos užsigrūdina ir tobulė­
ja. Pastovus mankštinimasis 
yra naudingas ir plaučiams” — 
teigia vienas gydytojų žurnalas.

Kaip Galima Numesti 
Bereikalingą Svorį?

Sėkmingas Biznis 
Ir Vasaros Metu

kai 
at- 

biz-

Rūpinasi pasidarbuoti lietuviš­
kuose darbuose. Pastaruoju lai­
ku jis uoliai populiarino Sanda­
ros pikniką, pats atvyko su šei 
ma į tą pikniką ir su gausiomis 
dovanomis.

Tai Em. Kuraičio kilimo prie­
žastys.

Jis Žino Ką Sako

banijoje Enve
Chruščiovą

Kaip jau žinome, svarbiausia 
kame nemažai asmenų, kuriems i priemonė atsikratyti nutukimo, 
mažai kas gali įtikti. Jie viską tai prisilaikymas tokios dietos, 
kritikuoja, jaučiasi nuskriausti Į kuri iš paviršiaus gali atrodyti 
ir nieko gražesnio aplink save 

tokiais tipais sunko- 
ti. Jie patys yra ne- 
ta mizerija varginamir

Ištikro, kaip mažai pasikeitė 
žmonių prigimtis bėgyje kelioli­
kos šimtmečių! Tie trūkumai ir 
blogiausios charakterio ypaty- 
tybės, kurias pasmerkdavo mū­
sų protėviai, i 
diėite

kaip ir badavimas, bet tikreny­
bėje aprūpina mūsų organiz­
mą reikalingu kiekiu kolorijų.

Tai reiškia, jog nors ir nesi- 
maitinsime didesniu kiekiu duo­
nos, mėsos, saldumynais, keptais 
patiekalais, ryžiais, makaronais 
arba žirniais, bet už tai galime 
vartoti daugiau daržovių, vais- 
sių, kvietinės duonos (whole

užsiliko iki mūsų wheat), nugriebtą pieną, medų.
Čia v>l priminsime, jog svar- 

ir dabar nemažai sutin- į bu ne ką suvalgome, bet kiek.
tokių, apie kuriuos galė- 

be apkalbėjimo pasaky- 
iiems ir saulės dukra ne-

Alfa

Perėjimas į maistą, turintį 
mažesnį kalorijų skaičių priva­
lo vykti laipsniškai, duodant 
progos organizmui prisitaikinti 
prie tų permainų.

Martynas Szolomskis 
įspūdingai Palaidotas 
Zephyrhills, Fla.

Geros Lietuvių Dienos 
Pasėkos Wisconsine

Rugpiūčio 10 d. velionio Mar­
tyno Szolomskio giminės ir bū­
rys artimųjų bei draugų, susi­
rinko išreikštą pagarbą ir atsi­
sveikinti paskutinį kartą su šiuo 
draugišku ir malonaus būdo 
tautiečiu, mylėjusį Ii 
suomeninį gyvenimą, 
parengimus.

Jo laidotuvės buvo 
tinėmis apeigomis ir
dotas vietinėse miestelio kapi­
nėse.

Karstanešiais buvo vietinės 
parapijos jo draugai, o garbės 
karst an ešim - dalyvavo iš Tam- 
pos Amerikos Lietuviu Piliečiu

sueigas ir

su bažny-

Ruoštoji Wisconsin© Lietuvių 
Diena praėjo sėkmingai. Ji įvy­
ko liepos 19-tą, Minkauskio dar­
že.

Programoje dalyvavo Wiscon- 
sino gubernatorius Reynolds, 
taipgi Racine, Kenoshos mies­
tų mayorai. Iš Chicagos gi at­
vyko keturios šokėjų grupės su 
80 asmenų, ALT. vice pirmi­
ninkas Antanas Rudys, o iš Ra­
cine — Johnson kompanijos be- 
nas.

Programą vedė p-lė 
kaitė, p. Mališauskas ir 
tas Kapočius. Pajamų 
$1,706.00; išlaidų buvo 
Gryno pelno liko $700.

Pelnas pasidalintas
čiai: Racine ALT. skyriui — 
$200; Bendruomenei — $200; 
Kenoshos ALT. skyriui — $200; 
Lituanistikos vaikų mokyklai 
— $100.

Rengimo komitetas ištaria pa­
dėką už dėką už suteiktą viso- 
kiariopą paramą. ✓

M. Kasparaitis

Klevic- 
Vytau- 
turėta 
$1,006.

sekan-

niška, J. Krukas, A. Lapenas, 
K Ceknis ir Stve Maksimas.

Velionis buvo to klubo narys, 
taip pat ir geras Sandaros vie­
tinės kuopos rėmėjas.

Kuomet vietinė Sandaros kuo 
pa turėjo vėliausi parengimą, 
diena pasitaikė lietinga ir ne­
patogi, kad ir iš arčiau kai ku­
rie susilaikė nuo atvykimo į 
banketą, bet velionis M. Szo­
lomskis suorganizavęs būrelį 
ten jo vietinių draugų, visi at­
vyko.

jo paklausiau — Mar- 
jūs nebijojote lietaus?

atsakė: — Lietus nega- 
ikyti nuo lietuviškų 
ų, nes aš ir mano drau 
me juose dalyvauti su 

lieti

Airijoje du trečdaliai pinigų, 
reikalingų ligoninėms išlaikyti, 
gaunami iš arklių lenktynių.

Kai as
tvnai, ar
Jis man <
gal:i sula
Dell cngim
gai mylir
savalsiais mis.

miestelis yra a-
4 į žiemius nuo

Zephj 
pie 20 
Tampos. Čia rodos esti tik trys 
lietuviškos šeimos.

P-nai Szolomskiai čia apsigy-» 
veno prieš devynis metus, atvy­
kę iš rytinių valstijų, kaip pen- I 
sininkaL Čia turėjo įsigiję nuo­
savą namelį. Velionis Martynas 
paliko giliam nuliūdime žmoną

na ir dvi dukreles.
Jis mirė staigiai, ligoninėje, 
igpiūčio 5. d. — K. R.

rudenį ii
a

sugrįžti

Paprastai vasaros metu 
kuriuose bizniuose pajunta 
slūgimo. Tai žymu maisto 
nyje. Nemažai mat yra tokių,
kurie išvažiuoja ilgesnėms atos­
togoms. Aišku, kad maisto par­
duotuvėse pajunta jų neteki­
mas. Bet ne visiems taip atsitin­
ka.

Juk šiuo laiku nevienas susi­
laukia svečių iš toli. Juos rei­
kia vaišinti, ir tai ne bet kaip. 
Tokie reiškiniai išeina biznie­
riams į sveikatą.

Toliau, dalykus tyrinėjant, 
štai kokių reiškinių pastebima. 
Prano Pakšto parduotuvė, pa­
vadinimu “Taupa”, Marpuette 
Parko kolonijoj gi randasi tie­
siai prieš tą parką, 2819 W. 71 
St.

Tas parkas populiarus. Kas­
dien nuo ryto iki vėlybo vaka­
ro šimtai žmonių suplaukę iš 
įvairių Chicagos kolonijų jame 
turi “good time”. Jie išalksta, 
užsimano užkąsti. Jie ir žygiuo­
ja į artimausias maisto parduo­
tuves.

Tokių vasarinių kostumerių 
i susilaukia ir Pranas Pakštas.

blogiausios

Didelis džiaugsmas Kilmonių šeimoje, Los Angeles, Cal., įsi­
viešpatavo, kuomet į jų namus įžengė dukrelė Rūta Lee ir bobu­
tė Liudvisė Kamandulienė, abi tik ką atvykusios iš okupuotos 
Lietuvos. Apie tą jų kelionę jau yra rašiusi visa amerikiečių spau­
da.

Paveiksle iš kairės į dešinę matome: aktorė Rūta Lee, jos
motina p-nia .J. Kilmonienė, bobutė Liudvisė Kamandulienė ir Tinkamai Aptamailja 
pastarosios antroji duktė p-nia M. Williams. iz • •

---------- Savo Kostumenus
dien traukdavo rusiškas dainas, j ----------
Kad būtų ne girti, tai nebliau- Visiems biznieriams rūpi vis 
tų visa gerkle. Tiesiog gėda lie- daugiau: įgyti kostumerių. Dau- 
tuviams, kad taip elgiasi. į geliui sekasi tai padaryti. Bet 

Girdėjau iš kitų sakant: “Kas taip dedasi ne be pastangų. Kaip 
ten per žmones! Elgiasi kaip 
laukiniai! Jie turėtų važiuoti 
pas savo garbinamą matušką, Kuraitis, kurs 
ne čia lietuviams daryti gėdą.

Vasarotojų Atvyksta Iš 
Tolimesnių Vietų

Nors Townsend, Wis. mieste­
lis nedidelis, bet įvairenybių 
netrūksta. Šioje apylinkėje daug 
vasarviečių ir puiki, graži gam­
ta bei miškai, tiesiog kaip Lie­
tuvoje.

Suvažiuoja daug vasarotojų, 
jų tarpe ir lietuvių, ne tik iš 
Chicagos, bet ir iš tolimesnių 
miestų. Man teko netikėtai su­
sitikti iš Detroito Antaną ir Da- 
ratėlę Kvederus, kurie atosto­
gavo p-nų Valukų vasarvietėje.

P-nus Kvedarus gerai pažinau 
dar Chicagoje, tai turėjau daug 
malonumo su jais praleisti lai­
ką, bseikalbant apie praeitus 
laikus bei jaunas dienas. Nors 
p-nas Kvedaras amžiumi nėra 
jaunas, bet dar senatvės nesi­
mato. Kaip pirmiau, taip ir da­
bar — pilnas energijos. P-nia 
Daratėlė, kaip ir visuomet, taip 
ir dabar, visad linksma ir nie­
kad .neteko matyti jos supyku- 
sios.

P-na Daratėlė pagavo lydeką 
28 colių ilgumo, tai sako, kad 
pirmą kartą tokią laimę turėjo.

Sveikino Gimtadienio

Proga A. Valukienę

dauguma Townsend lie- 
pagerbti p-nią O. Valu- 
gimtadienio proga, jei 
nežinant ir negalvojant.

apjstoję, 'pradėjo

Tai buvo

Kazlunie-

geliui sekasi tai padaryti. Bet

to atsiekiama, duoda pavyzdį 
sumanus biznierius Emilijus

turi sėkmingą 
maisto parduotuvę Chicagos
Marpuette Parko kolonijoj, 2500 
W. 69 St.

Savo maisto parduotuvėj jis 
rūpinasi turėti ne vien geras 
prekes, ne vien užlaikyti tei­
singas kainas, ne vien teikti ge­
rą mandagų patarnavimą, o taip-

Keistai Praskambėjo 
Jų Rusiškos Dainos

Man po ežerą bežvejojant, 
girdžiu iš tolo kalba lietuviš­
kai o po kiek laiko pradėjo dai­
nuoti rusiškai. Taip pasikarto­
jo kelis kartus. Nusprendžiau

Ir tikrai, kalba lietuviškai, 
bet ir vėl staiga užtraukė ru­
siškai Ei uknem, ei uknem. 
Tai supratau, kad čia atosto­
gauja lietuviški rusai.

Taip ir tęsėsi visą savaitę. 
Matyt, šitie vyrukai beveik kas-

Rugpiūčio 4 d. popiet suva­
žiavo 
tuvių, 
kienę 
nieko

Sveteliai
“Happy Birthday to You”... P- 
nia Valukienė nesusigaudė kas 
čia atsitiko ir, net jai ašara pa- 
pasirodė ant {veido.
tikras siurprizas. Na 
jo vaišės.

P-nios: Liutkienė,
nė. Ketnerienė ir Kairienė bu­
vo šemininkės. Atvežė puikiau­
sių valgių ir skanumynų. Tik­
rai, stalas kaip gėlėm apdętas. 
Vyrai ir pasirūpino įvairių gė­
rimu.

Vaišės tęsėsi iki vėlumos. 
Tai tikrai buvo graži, nuoširdi 
sueiga, pagerbiant p-nią Oną 
Valukienę, kuri ir mokėjo 'vi­
siems gražiai padėkoti, O' sve­
teliai palinkėjo jai dar daug 
gražių, sveikų tokių gimtadie­
nių. — Dalyvis.

Pradžia Galvą Laužą

Naujai iškeptas gydytojas:
— Gali apsidžiaugti, tėveli, 

turėjau pirmutinį savo prakti­
koje pacientą. Jis sveria 350 
svarų.

— Taip, kiekviena pradžia 
yra sunki.

STANDARD FEDERAL
SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

4192 Archer Ave., Chicago, Illinois 60632 
W Tel. — Virginia 7-1141Tel

D K K D H K K B H K D B B B B B B B B B B B

TURTAS $87,000,000 REZERVAI $8,500,000
UŽ TAUPMENAS MOKAME 4^ % DIVIDENDĄ 

KAS TRYS MĖNESIAI
DARBO VALANDOS:

Paskolos namams įsigyti ar taisyti

Antrad.
Ketvirtai.
PenkfcuL 
šeštad.

nedirbama
JUSTIN MACKIEWICH, Jr.

Prezidentas

53S55

MIDI

ANT VISU TAUPYMO SĄSKAITŲ

August Sal dūkas 
President

4040 So. Archer Avė 
Chicago 32, ILL. 
CLiffside 4-4470

Tel. ofiso: HF 4-1414
Rez.: RE 7-6867 i

DR. BR. GAIŽIŪNAS Ine taip jau dideliais patarnavi­
mais.

Pas Kuraitį visada galima 
gauti pašto ženklelių. Pas jį ga­
lima pirktis “Money Orderių”, 
pas jį galima gauti angliškų ir 
lietuviškų laikraščių (žinoma ir 
Sandarą). Pas jį galima užsisa­
kyti servizų, t. y. indų setų.

Kitas svarbus dalykas yra [ DR. ANNA BALIONAS 
tas, kad Emil. Kuraitis mėgs­
ta dalyvauti visuomeninėj veik­
loj. Mėgsta sudaryti pažintis.

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS
2424 West 71-st Street

Valandos: 1—3 ir 6—8 v. popiet 
kasdien, šeštadieniais 1-4 v.p.p.

Trečiadieniais uždaryta

STANKUS
Construction Company

Atliekame planavimo ir sta­
tybos darbus gyvenamųjų ir 
prekybos pastatų. Jūsų pasi­

rinkimui turime virš 300 
standartinių projektų.

Ofiso ir namų telefonas

Akių, Ausų, Nosies ir Gerklės 
Ligos — Pritaiko akinius 

2358 West 63rd Street 
(Kampas 63-čios gatvės ir 

Francisco Avenue)
Valandos: kasdien nuo 10 iki 
12 v. iš ryto ir nuo 7 ligi 9 v. 
vak. Šeštad. nuo 10 ligi 1 
Trečiadieniais uždaryta, 
laiku susitarus.

PRospect 8-3229 
Rez.: WAlbrook 5-5076

vai.
Kitu

PRospect 8-2013

7203 So. Western Ave.

Chicago 36, Ill.

===iE>t=Į=irar----------jnrnr

A. ABALL ROOFING

ĮKURTA PRIES SO METŲ

Stogų dengimas ir rinos

Mes taisom, dažom rinas, nu­
tekamuosius vamzdžius ir ište- 
pam smala vidų ilgesniam nau­
dojimui; naujos rinos įtaiso­
mos iš nerūdijančio metalo, ku­
rio nereikia dažyti.

Plokščių ir iškeltų stogų tai­
symas, perdažymas, smalinimas 
ar naujai uždengimas. Kaminai 
ir “smokestack” 
užtaisomi — 
Mes atliekam 
mūro užtaisymo — tuckpointing 
ir cemento darbus.

Pilnai apsidraudę. Darbas ga­
rantuotas. Nemokamas įkaina­
vimas. Atidarą visą laiką.

SKAMBINKIT LA 1-6047
Arba RO 2-8778

’ pertaisomi ir 
“tuckpointed”. 

lauko dažymo,

Tel. ofiso 735-4477
Rezid. PR 8-696

DR. E. DECKYS

SPECIALYBĖ - NERVŲ D
EMOCINĖS LIGOS

Crawford Medical Bldg. 
6449 So. Pulaski Road

Valandos pagal susitarimą

Ofiso Tel.: CLiffside 4-2896
Resid. Tel.: WAlbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Bendra ir Specialė Chi
4644 South Ashland Avenue

VAL.: nuo 2 iki 4 vai. ir 6 iki 
8 v. vak. šeštadieniais nuo 2 iki 
5 vai. Trečiadieniais uždaryta.

Telefonas GR 6-2823

Dr. A. Valis - Labokas
Tel.: ofiso PR 8-1717

Res. REpublic 7-7868

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

3148 West 63rd Street
Po pietų 1—3, vakarais 7—9 

tiktai antradieniais ir penkta­
dieniais. Treč. ir sekmadieniais 
ofisas uždarytas.

Rezid. 3241 West 66th Place

lalybė: Akušerija ir Moter 
Ligos

2524 West 69th Street

(69os ir Maplewood Av. kar
VAL.: Kasdien 1-4 ir 6-8 vak

Šeštadieniais 1-4 vai. p. p

ofiso: VI 2-1581
Rez. PRospect

DR. C. K. BOBELIS
Inkstų ir Šlapumo Takų 

CHIRURGIJA

Elgin
Street

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
756 West 35 Street

Priėmimo valandos: kasdien

Telef. 695-0533
425 No. Liberty

Route 25, Elgin, 

Valandos pagal susitarimą

Šeštadieniais 1-4- p. p.
Sekmadieniais uždaryti

Illinois
Tel. ofiso HE 4-2123

Rez.: GI 8-6195

Dr. Antanas Rudokas DR. V. P. TUMASONIS
OPTOMETRIST-AS

4455 So. California—YA 7-7381
Tikrina akis ir pritaiko akinius 

keičia stiklus ir rėmus 
Valandos: 10 ryto iki 8 vak. 

(trečiad. uždaryta) 
šeštad. 10 ryto iki 3 p. p. , 'B



’ATARIMAI SEIMININKĖM

Pyragaitis iš Rubarabrų
Arba Obuolių

Šis pyragaitis tinka desertui, 
todėl kepamas prieš pat paduo­
dant į stalą.

Priešingu atveju — greitai 
cty i 11 % i o q .**

Daromas taip. Paimti 1 svarą 
rubarbo, 1 šaukštą sviesto arba 
margarino, 3 kiaušinius, tris ke­
tvirtadalius puoduko dukraus, 6 
šaukštus tarkuoto, sauso (džio­
vinto) pyrago.

Be to. pusę šaukštelio citri­
nos sunkos, apelsino žievutę.

Reikia išvalyti rubarbą. nu­
mazgoti. pavirinti mažame kie­
kyje vandeni, pertrinti per sie­
tą.

Trunputį sviesto ar margari­
no palikti ištepimui formos. Li­
kusį _  ištrinti su cukrumi, pri­
dėti kiaušinių trynius ir išsuk­
ti iki baltumo.

Prijungti rubarbą, baltymų 
putas, trinto pyrago džiovėsius, 
citrinos sunką ir apelsino žieve­
lę. Sudėti viską į sviestu patep­
tą formą ir kepti apie 20-25 mi­
nutes prie 400 laipsnių tempe­
ratūros.

Asparagus Reikšmė
— 1 t"

Asparagus yra labai svarbi 
daržovė žmogaus organizmui. 
Ji turi savyje gana daug ver­
tingų vitaminų.

Asparagus turi 1,7% baltymų, 
0,37% cukraus, kalkių, fosforo 
ir geležies. Taip pat juose ran­
dasi vitaminai: B 1, B 2 ir 30 
mg. vitaminų C.

Asparagus tinka ne tik kaipo 
priedas prie mėsos, bet juos ga­
lima paduoti atskiru patiekalu.

Asparagus Sriuba
Šparagai supiaustomi nedide­

liais gabalėliais r^ir įmetami į 
verdantį vandenį, kurs turi bū­
ti truputį pasūdytas ir pasaldin­

tas. Verdama iki suminkštės.
Tada tuos išvirtus šparagus 

su visu skysčiu — jungiame su 
išvirtu bulionu (sriuba) iš mė­
sos ir užbaltiname grietine.

Truputį dar paverdame.
Prieš paduodant į stalą, pri­

dedame smulkiai supiaustytus 
krapus.

Dešra Išvirinta Sose

Paimama: 1 svarą šviežios 
dešros, užpilama viena stikline 

I alumi ir viena stikline vande­
niu.

Pridėti supiaustytus 2 svogū- 
| nūs ir virinti ant lengvos ugnies 
apie 15-20 minučių.

Padaryti atskirai sosą iš svie- 
I sto. miltų, dapilti skysčio nuo 
išvirtos dešros, pridėti citrinos, 
1 gabaliuką dirbtinio buliuno. 
1 dėžutę pamidorų sulčių ir dėl 
skonio, cukraus.

Tada supiaustyti dešrą gaba- 
I liukais, sudėti ant pailgos lėkš­
tės (polmisko) ir užpylus tuo 
sosu — valgyti.

SENESNIAIS LAIKAIS

— Neturi supratimo, pone, 
Margi, kiek man kainuoja kariš­
ka tarnyba!

— Kokiu būdu tas galėjo atsi­
tikti?

— Mano sūnų Baltrų pa­
ėmė į kariuomenę. Pradžioje 
buvo pėstininkuose ir parašė 
laišką, kad pj-isiūsčiau jam pi­
nigų nusipirkti batus, paskiau 
sakė, jog perkeltas į raitelius ir 
jam reikalingas arklys. Prieš ke­
letą dienų gavau žinią, jog jis 
pereis į laivyną ir turės pirktis 
laivą...

Rožės, nupjautos pavakary, 
užsilaikys bent 8 valandas il­
giau. negu tos. kurios buvo nu- 
piaū^os rytmečio valandomis, 
kai dar yra rasa.

Marquette Parke įvykusioj jaunimo dienoj dienos ,.karalius“ ir 
„karalienę“ su Chicagos meru Daley. Šalia, jamboree dienos direk­
torius Al Kumskis ir parkų distriktų direktorius Weiner.

Ke/i Gyvenimiški 
Patarimai

Vienas išminčių? surašė sau 
ir kitiems sekančias gyvenimo 
taisykles

— Atsigulk, kai nori miego, 
atsikelk kai pabundi rytmetyje 

j ir tuojau, neeikvojant laiko im­
kis kokio nors darbo.

— Stengkis, kad kiekviena 
diena praeitų smagiai ne tik 
tau. bet ir tavo artimiesiems.

— Nelaikyk savo širdyje ne­
apykantos ir kerštingo jausmo.

— Įprask atleisti ir užmiršti 
padarytus tau nesmagumus arba 
įžeidimą.

— Padėk savo parašą tik ten, 
kur tinkama.

— Perdaug neprisirišk prie 
medžiaginių gėrybių ir netapk 
jų vergu.

— Parodyk daugiau nuoširdu­
mo kitiems savo tautiečiams, 
pažįstamiems ir draugams.

— Pagelbėk kam tik gali, jei 
tuomi nepadarysi sau ypatingos 

skriaudos.

Kodėl Daliai Žmonių 
Greitai Lūžta Nagai?

Silpni, lūžtantieji nagai yra 
nemalonus dalykas. Tą reiškinį 
iššaukia kalcijaus trūkumą or­
ganizme.

Padėčiai galima padėti, pate­
pant nagus, kiekvienoje vaisti­
nėje gaunamu nagams išlaikyti 
skystimu, kurio sudėtyje yra 
baltasis jodas.

Be to, patartina masažuoti 
kosmetine alyva nagus po kiek­
vieno rankų plovimo.

Nakčiai padengti nagus balto 
jodo skystimu.'

Skaisčiausia Žvaigžde

Visoje padangėje skaisčiausia 
žvaigždė yra Sirius, taip vadi­
namoje Skerdžiaus konsteliaci 
joje. Sekančios pagal skaistumą 
žvaigždės yra Capella ir Vega.

Suaugusio dramblio smege­
nys sveria 8 svarus.

Kernavės Piliakalnis 
Daug Ką Primena Apie 
Šios Vietovės Praeiti

Jau 1063 Metais Minimas 
Jos Vardas Anų Laikų 
Kronikose

Šiandie mažai kas beprisime­
na apie Kernavę, dešiniame Ne­
ries krante, tarp Vilniaus ir 
Kauno.

Mūsų laikais Kernavė atrodė 
apleista, užmiršta ir tik šalia’
jos stovy s piliakalnis galėjo šį 
bei tą priminti apie garbinges­
nę tos vietovės praeitį.

Kernavė pirmą kartą suminė­
ta istoriniuose užrašuose 1036 
metais. Vienas užsienietis ke­
liautojas, plaukdamas Neries 
upe, s'ustojęs Kernavėje ir ten 
užtikęs sodybą ir šventovę, ap­
suptą aukštais medžiais.

Vėiau Kernavei teko suvai­
dinti svarbų vaidmenį. Jos val­
dovas Traidenis (1270-82 m.) tam 
pa Didžiuoju Lietuvos Kuni- 
nigaikščiu ir Kernavėj įkuria 
visos valstybės sostinę.

Nuo to laiko prasidėjo jos žy­
dėjimas. Čia iškilo tvirta pilis, 
gražūs rūmai, kuriuose įvyko 
iškilmingos Traidenio dukters 
vestuvės su mozūrų kunigaikš­
čiu.

Perkėlus sostinę į Vilnių, po­
litinė Kernavės šlovė aptemo, 
bet ji pasiliko svarbus strategi­
nis punktas, sulaikymui kry­
žiuočių nuo užpuolimų Vilniaus 
iš vakarinės pusės, pasinaudo­
jant Neries upės vandens ke­
liu.

Kryžiuočiai, verždamiesi į ry­
tus “išnaikinti pagonis”. 1365 
metais, sudegino Kernavę, bet 
Vytautas vėl atstatė pilį ir mie­
stą.

Vėliau, 1390 metais. Ragainės 
komtūras Burgard von Mans­
field su didele kariuomene už­
puolė Kernavę, apsupo iš visų 
pusių ir ją sudegino. Užsiliku- 
sios sienos buvo išgriautos ir

I sulygintos su žeme, o gyvento- 
' jai tapo išžudyti arba išvežti į 

vergiją.
Bet Kernavė ir po šios nelai­

mės atsipeikėjo. Pasak padavi­
mų, toje vietovėje surado prie­
glaudą paskutinis krivių-krivai-, 
tis Lizdeika, kuris nenorėdamas 
patekti į krikštytojų kryžiuočių j 
rankas, susidegino save ant lau­
žo.

Nuoširdi Padėka

Jau antra savaitė, kai grįžau
iš ligoninės namo. Visiems savo 
draugams noriu padėkoti už gra­
žias dovanas ir atvirutes, ku­
rių. net gavau apie pusę šimto.

Dėkoju ex mainerių chorui už I 
gėlę. Taip pat, p-niai Žemgulie- 

| nei ir Brigthon Parko Moterų 
: klubo valdybai už tokias gra­
žias gėles, prisiūstas Motinos 
dienos proga.

Dėkoju p-niai Tilvikas už lan­
kymą mane ligoninėje ir už gė­
lę, nuo choristų ir dėkoju S. 
Dranseka ir Betty Clark už do- j 
vanas ir atvirutes.

Taip pat ačiū Onai Marquardt 
už dovanas ir atvirutes. Ačiū 
|k. Stukui už brangią dovaną

Ačiū, ačiū, kurie lankė mane 
ligoninėje ir atsiuntė dovanų 
bei atvirutes.

Ačiū visiems, jau niekad aš 
jų neužmiršiu!

Marcella Norkus i

Svarbus Vitaminas Piene

Piene yra vertingas vitami 
nas A. kuris, tačiau, greitai 
sunyksta, jei indas su pienu bū- 

■na nepridengtas.
Todėl laikant pieną šaldytuve, į 

■ jį reikia kuom nors uždengti, 
kad taip lengvai neprieitų prie 
jo oras.

Lėtas pieno virimas taip pat 
naikina vitaminą A, todėl rei­
kia jį virti stiprioje ugneyje.

* Lengviausiai surasti vyrą, 
kuomet jo visai neješkoma.

AR ATSPESITE
ŠIAS MĮSLES?

1. Šeimynos — tūkstančiaų 
yra, o nesuvalgo nė už vyrą?

2. Knisa kaip kiaulė, lekia 
kaip paukštis, ritas kaip mes* 
ka?

3. Apie nosį sukas, bet į ran-f 
kas nesiduoda?

4. Piktų šunų šimtai šimtų —i 
nei lazda atsiginti, nei duona 
nuraminti?

5. Eina keliu su visu savo na-! 
mėliu?

6. Kuprotas senelis palubėj- 
tinklą ringuoja?

7. Verpia be ratelio, audžia; 
be staklių?

8. Mažutis sprigtukas dide» 
liais žingsniais eina.

9. Maža kresna moterėlė gra-J 
žiomis drapanėlėmis dėvi?

10. Du kartus gimęs, atbulas, 
duona užsidirba?

ATSAKYMAI: 1. Bitės, 2. 
Karkvabalis, 3. Musė, 4. Skrus- 
dėlė, 5. Sraigė, 6. Voras, 7. Vo, 
ras, 8. Žiogas, 9. Žąsis, 10. Viš­
ta. t.

Veria Žinoti, Jog . . .

Požemio traukiniais (subways) 
New Yorke važiuoja kasmet 1 
bilionas, 300 milionu asmenų — 
tris kartus daugiau negu visais 
traukiniais šioje šalyje.

Aiškus Įrodymas

Teatre žmona šnabžda vyrui;
— Man atrodo, jog asmuo sė­

dintis prieš mus, yra Čiurlionis.
— Neplepėk niekų, juk j iš 

jau nėra gyvas. . ,
Po kiek laiko žmona vėl pri­

silenkia prie vyro ir triumfą-, 
liškai sušnabžda: — Klysti. Jis 
gyvas, mačiau kaip jis sujudi 
jo . J

Už gerą geru mokėk »* ;

Anticipated Dividend on

Investment Accounts

HANDY HOURS

Chicago Savings and Loan Association
Du kiemai automobiliams pastatyti 
veltui. Į vieną galima įvažiuoti iš 
Western Ave., o kitas užpakaly namo

MARQUETTE PARKE -AMERIKOS LIETUVIU SOSTINĖJ

Chicago Savings & Loan Association žymesniųjų krašto finansi­
nių įstaigų tarpe yra viena stipriausioji, saugiai ir pavyzdingai 
tvarkanti savo biznio reikalus. Mes nesiveržiame tapti pačia di­
džiausia įstaiga, bet dedame pastangos visuomet teikti geriausius 
patarnavimus mūsų taupymo ir skolinimo nariams, ir siekiame 
visada būti stiprūs finansiškai. Chicago Savings bendrovė per 

6245 outh Western Avenue Chicago 36 .Illinois GRovehill 6-7575

visus 40 savo gyvavimo metų visuomet yra išmokėjusi savo tau­
pyto jams pilną taupomą sumą ir mokėjusi ne mažesnius, kaip 
3% dividendus.

Šios bendrovės vadovybė ir šiandien tęsia tą pačią atsargią, 
protingą administravimo politiką, kuri apsaugo Jūsų santaupas 
ir neša gerus dividendus.

Duodame paskolas namams pirkti, statyti naujus namus arba perfi- 
nansuoti jūsų seną paskolą naujai susidariusioms jūsų sąlygoms. Atsi­
minkite, kad Chicago Savings labai lengva pasiekti telefonu ir pasitei­
rauti apie mūsų sąlygas. Dar geriau atvykti asmeniškai ir gauti nemoka­
mą patarimą iš geriausio šioa srities specialisto.

\ "’WHI
Svarbu pasirinkti vietą pinigams taupyti, bet dar svarbiau pasirinkti 

vietą, iš kurios gali finansuoti arba gauti paskolas savo namams ar apar­
tamentui. Kviečiame bet kada užeiti, būsite nuoširdžiai sutiktas!

Monday __ 12:00 P.M.-8:00 P.M. 
Tuesday — 9:00 A.M.-4:00 P.M. 
Wednesday _  Closed All Day
Thursday — 9:00 A.M.-8:00 P.M. 
Friday . . 9:00 A.M.-8:00 P.M.
Saturday 9:00 A.M.-12:30 P.M.

* Vacation Club
* College Bonus Savings
* Home Mortgage Loans
* Home Improvement Loans
* Christmas Club
* Insured Family Savings
¥ Notary Public Service
* AU Types of Insurance
* Free community rooms for your 

organisation meetings.
* Cash checks and pay all family 

bills with our specisJ money 
order checks. No service charge 
to members.

* U. S. Postal Stamps 11a chine 
Service

* SeU and redeem U. S. Bonds
* Two large free parking lots
* Drive-in Window
¥ Save-by-Mail Kits
¥ Travelers Checks
¥ Safe Deposit Boxes



SANDARA

Tėvynės Mylėtojų Draugijos 
Kuopa Įsteigta Pittsburghe

Pereita sekmadienį, p-nų Pa- 
vįiQ ir Gertrudps Dargių rezi- 
depcijpje Pittsburgh, Pa., buvo 
sysirirjkę įvykusių Wilkes Bar­
re, Pa. šelpiu atstovai ir šiaip 
svečių iš Įvairių apylinkių apie 
50 .asmenų- - -

Po puikių vaišių, kurias su­
rengė malonūs šeimininkai, ir 
^įkalbėjimų, buvo sumanyta 
Įsteigti Tėvynės Mylėtojų Dr- 
jOS kuopą. Tuojau, čia pat į 
kuopą Įstojo 15 narių. Į. valdy­
bą išrinkta sekanti asmenys:

Pirmininkė: Gertruda Dar­
gia, * , «•

Vice pirmininkė Nellie Kat- 
kus-Evans,

Sekretorė: Peggy Bagdonai-

tė-Martineau,
Finąnsų sekretorė Anelė 

Marmokjene,
Iždininkė: Juliana Andriulio- 

nis-Comley,
Iždo globėjai Milton Com- 

ley. Elzbieta Žilinskienė, Viola 
Šimkunaitė-Stanny, Marija Stan- 
kienė,

Organizatorius: Povįlas Dar- 
gis. •

Vėliau pasitarta ir apie toli­
mesnę veiklą. Numatyta netoli­
moje ateityje surengti viešą 
.pramogą. Povilas Dargis paža­
dėjo paaiškinti šį sekmadienį a- 
pje Tėvynės Mylėtojų Draugi­
ją per savo radio valandą Pitts­
burghe. — Narys.

Kviečia Dalyvauti 
Šioje Gegužinėje

Racine, Wis.

Įvyksta Rugpiūčio 30 Dieną

Tėvynės Mylėtojų Draugijos 
121 Kuopa,Rącine, Wis.. rengia 
1964 m. rugpiūčio (August) mėn. 
30 d. 2 vai. p. p. Pierce Wood, 
prie Cleveland Aye. ir Pierce 
Blvd. Gegužinę-Pikniką .

Maloniai kviečiame visus Ra- 
cipe, Kenosha ir Milwaukee lie­
tuvius gausiai atsilankyti į ge- 
gužinę-pikniką ir paraginti ar­
timus bei draugus atvykti. Da­
lis pelno skiriama Lietuvos lais­
vinimo reikalams ir naujos kny­
gos Lietuvos Žemių Aprašymai 
išleidimui.

Rengimo Komisija

P-nai Pranskūnai 
Pardavė Savo Farmą

Prieš metus laiko man teko 
lankytis N. Fond Du Lac mieste, 
Wisconsine. iš ten su p. M. Dum 
baskas aplankėme nepertoliau- 
siai nuo Fond Du Lac miesto 
gražioje farmoje gyvenančius p. 
Pranskūnus. kurie yra seni 
“Sandaros” skaitytojai.

Dabar sužinojau, kad p. Pran­
skūnai savo' farmą pardąvė ir 
jau gyvena kitur savo nuosava­
me naujame name.

Pranskūnai labai nuoširdūs, 
malonūs žmonės ir jie atvažia­
vę Amerikon nerado gyvenimo 
kelius rožėmis klotus, bet dėka 
savo kruopštaus darbo ir neiš­
senkamos energijos susikūrė 
gražų gyvenimą.

Linkima p Pranskūnams su­
laukusiems gražių, maliniu po­
ilsio dienų jas lęįsti malonioje, 
jaukioje aplinkoje.

J. J-tis

Bedarbių Skaičius JAV 
Pradėjo Mažėti

Washington, D. C. — Darbo, 
departamentas šiomis dienomis 
praneša, kad šiais metais vidu­
tiniškai 1,600,000 daugiau dar­
bininku turi darbus, negu per­
eitais metais. • -

Tas faktas rodąs, kad 1Q metų 
bėgyje bedarbių skaičius yra su­
stabdytas.

Mėnesinis darbo departamen­
to pranešimas rodo, kad 59 mi­
lijonai darbininkų, turėjo dąr-( 
bus. išskiriant agrikultūros dar­
bininkus, liepos mėnesį, 1.500.000 
daugiau, negu pereitais metais.

Svečiuose Vasarvietėje 
Pas Italų Konsulą

Pittsburgh. Pa. — Povilas 
Dąrgis, SLA. prezidentas, ir jo 
žmona Gertruda tapo pakviesti 
Italų konsulo dalyvauti jo ren­
giamoje puotoje šį sekmadienį, 
Conemaugh - Dam vasarvietėj, 
apie 70 mylių nuo Pittsburgho.

“Hew york times” 
PASISAKĖ PRIEŠ 
ROBERTĄ KENNEDY

Nors žymesni New Yor- 
ko valstijos demokratai, 
įskaitant miesto mayorą 
Wagnerj pažadėjo remti 
Robert Kennedy kandida­
tūrą į J. V. senatorius iš 
tos valstijos, tačiau įtakin­
gas "New York Times” 
dienraštis kritiškai atsilie­
pė apie toki Kennedy užsi­
mojimą.

“Nejaugi New Yorkas 
neturi nuosavo kandidato, 
kad juomi turi būti asmuo 
iš kitos valstybes. Mes jau 
žinome, kad New Yorkas 
reikalingas Kennedžiui, 
bet ar Bobby Kennedy iš­
tikto reikalingas New Yor- 
kui" — klausia ias ..dien­
raštis.

Išreiškia Padėką

K

Mūsų Sportininkai

O jūs, mūsų sportininkai.
Šaunūs, grakštūs krepšininkai, 
Pasirodėte gražiai,
Išgarsėjote plačiai.

Mumyse jūs džiaugsmą keliat, 
Iš tautos neviltį tremiat, 
Už tai jums mūs padėka, 
Visuotinė pagarba.

Kai tautos nelaimės siaučia, 
Daugio dvasią baisiai siaubia, 
Jūs pakėlėt ūpą jų, 
Dvasią džiuginot visų.

Mūsų žymūs mokslininkai, 
Literatai, menininkai.
Brangūs mums ir. remtini.
Mūsų tautai būtini.

Bet ir jums, mūs sportininkai, 
Pagarsėję krepšininkai.
Sekas tautai patarnaut, 
Į aukštybes įsigaut.

Jų? Australijon nuskridot.
Daug saviškių ten išvydot.
Džiaugsmą kėlėte tenai, 
O kartu tarp mūs čionai.

Ir visur platus pasaulis,
Net raudonas kreivas Kremlius 
Sekė jūsų ten žygius 
Ir garsius laimėjimus.

Tad gyvuokit, sportininkai, 
Jūs žavingi krepšininkai.
Lai garbė plint apie jus, 
Tas tarnauja tautai mūs.

— Perkūnas

Bausmė už Pavydumą

Jauna poniutė pasakoja savo 
draugei:

— Nusprendžiau persiskirti! 
Yįsai neįmanoma gyventi su 
savo vyru!

— Kodėl gi? Juk jis tave taip 
myli!

,— Gali būti, bet jis yrą. P£- 
žmonįškai pavydus. Neįsivaiz­
duoju kiek aš nuo ta nukoneiu!

— Argi neesi jam ištikimą? ,
— Na, žinai. Tu pati^pągą).- 

yok! Argi galiu būti ištikima 
tokiam pavyduoliui? Kam gi aš 
turiu kentėti už dyką?

Nepriklousomybė — tai šalies 
sveikata.

Nuoširdžiausia ačiū tariu vi­
siems, kurie, man susirgus, at­
siuntėte užuojautos ir linkėji­
mu laiškučius, asmeniškai ma­
ne aplankėte ligoninėje bei na­
muose ir įteikėte dovanų. To­
kio jūsų atjautimo aš niekad 
neužmiršiu.

Mano sveikata gerėja, bet ne 
taip greitai, kaip norėčiau.

Sophie Garadauskienė 
Waterlet, Mich.

Dukters Dovana 
Motinai

P-nia Francis L. McGlinn, 
gyvenanti North Andover, 
Mass., užprenumeravo Sandarą 
savo motinai p-niai Mary Fi­
sher. 126 Knox St., Millenocket, 
Maine.

Tai buvo dovana motinai, jos 
gimtadienio proga.

Jis Turi Viltį

— Kodėl tu, eidamas, miego, 
nenusiimi akinių.

— Aš šiąnakt norėčiau geriau 
Įsižiūrėti į gražuolę, kurią va­
kar mačiau sapne.

Engineers 
Industrial

We are looking for industrial 
engineers to work in Ohio and 
Michigan who have experience 
using predetermined time sys­
tems; degree or equivalent ex­
perience acceptable; the only 
men that should answer this ad­
vertisement are those interes­
ted in advancing to responsible 
positions with a progressive and 
established company; applicants 
ghould have experience in stan­
dard time data using predeter­
mined time systems; some 
knowledge of machining helpful 
but not essential; relocation ex­
penses paid; this is definitely a 
challenging and rewarding op­
portunity; if interested send re­
sume in complete confidence to:

E; W. Bliss 
Cbtnpany

MANAGER OF INDUSTRIAL 
ENGINEERING

1375 RAFF ROĄp, ,S. W.
CANTON, OHIO

SIUNTINIUS j LIETUVA, TAIP PAT IR MAISTĄ SIUNČIA
licenzijuotą lietuviu įmone, registruota U. Departamente of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
Marquette Gift Parcels Service 

/ IB ♦ *

3212 South Halsted Street, Chicago 8, Ulinois. Tel. CA 5-1864

2439 West 69 Street ir 2608 West 69 St., Chjcago 29, Ill. Tel. WA 5-2737
DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų-. Lietuvoje pageidaujamų 
GINTOMIS KAINOMIS.
Akordeonai, siuvamos masinos, skalbimo mašinos, automobiliai, motociklai, 
ropos ir Sov. Sąjungos sandėlių. Vedėjai E. &

X

BBSS

prekių PAPI

pianinai įš Fu-
V. Žukauskai

Šv. Antano Taupymo ir Skolinimo B-ve 
Išmokėjo Arti $1 Miliono Dividendais

Nemažas skaičius taupytojų 
susirinkę atidžiai išklausė ben­
drovės pareigūnų raportų, ku­
riuos padarė Frances Sadaus- 
kaitė-Buczek, J. P. Varkala ir 
kiti. Jie kas metai paruošia 
bendrovės metinę apyskaitą. 
Adv. Jerome Strauss, raporta­
vo iš teisių skyriaus srities. 
Pirm. Povilas Putrimas, kaipo 
bendrovės prez., pareiškė, kad 
kur vienybė, tai ten ir galybė. 
Bendrovės direktoriai dirba vie­
ningai, tokiu būdu bendrovė 
auga. Kasmet vis daugėja tau­
pytojų ir skolintojų.

Sekretorius ir vedėjas Juo­
zas F. Gribauskas pranešė, kad 
per praeitus metus buvo išduo-

IMMEDIATE OPENINGS

Nurses Aid and Licensed 
Practical Nurse.

EVANSTON CONVALESCENT
CENTER

1300 Oak Street. Evanston, Lil.
UN 9-1300

H
H

rd

ta $6,976.000 pirmiems morgi- 
čiams pirkimui ar namų staty­
bai. pradėta 1,870 naujų taupy­
mo sąskaitų, depozituota virš 
$10.000,000 ant visų skyrių tau­
pymų. išmokėta beveik $1,000.- 
000 dividendais.

Taupytojams dividendai yra 
mokami keturis sykius per me­
tus, ant knygelių dividendai y- 
ra įrašomi, o ant investmentų 
dividendų čekiai yra paštu siun­
čiami. Šios sąskaitos yra reko­
menduotos ypatingai pensinin­
kams, kurie iš procentų gyve­
na ir nori dividendus gauti daž­
niau. Baigdamas Gribauskas, 
padėkojo visiems taupytojams 
už pasitikėjimą bendrovės va­
dovybe ir visais direktoriais, 

nes visi didina savo santaupas, 
tokiu būdu Šv. Antano bendro­
vė tobulėja ir plečiasi. Dabar­
tiniu metu bendrovė turi virš 
10,000 taupytojų ir skolintojų.

Sekančių metų valdybon iš­
rinkta: Povilas Putrimas, pir­
mininkas, Adolfas Mondeika.

vicepirmininkas, Juozas F. Gri­
bauskas, sekr. ir reikalų vedė­
jas, Antanas Bernadišius — sek- 
ret. padėjėjas, Adomas Berna­
dišius — ižd., Povilas Putrimas, 
Jr., — ižd. padėjėjas. Eleną Ru- 
kuįžįenė — kontrolės reikalų 
valdytoja, Jerome Strauss — 
teisių skyriaus vedėjas, ir J. P. 
Varkala & Co. — bendrovės au­
ditoriais. Direktorių sąstatas: 
Juozas F- Gribauskas. Povilas 
Putrimas, Alex Zakaras, Adam 
Bernadišius, Povilas Putrimas, 
Jr., Antanas Bernadišius, Frank 
L. Bogdan. J r.. Adolfas Mondei­
ka ir Adomas Stulginskas.

Susirinkimas buvo
ir tvarkingas. Dalyviai išsinešė 
gerą Įspūdį. Širdingi linkėjimai 
bendrovės vadovybei, sėkmingai 
ir pelningai vesti biznį ir toliau. 
Šv. Antano Taupymo ir Skolini­
mo bendrovė yra 1447 S. 49th Ct., 
Cicero, III. Yra sklypas automo­
biliams pasistatyti. Patarnauto­
jai kalba keliomis kalbomis. -D.

Real Estate for Sale

HARVEY — BY OWNER. 
Corn, lot, 3 yr. old Brk. Ranch. 
3 Bdrms., tile bath, W/W crptg.. 
full bsmt., att. 2 car gar., bit­
in oven & range, AM-FM in­
tercom. 60x150 ft. lot, $22,500.

333-3917

Resorf for sale

VIC. FOX LAKE - BY OWNER.

Real Estate for Sale

LOCKPORT - BY OWNER. 1 
mi. fr. Romeo Beach. 3 bedrm. 
Tri-level w/4x24 swim. pool. 
U* blk. 66A & Bluebird bus. In. 
4 mi. to 4A & 20 min. to toll­
way. Schl. bus stops at dr. 
$21,700. 815-838-3150

OAK LAWN BY OWNER — 
3 bdrm, frame house w/gas ht., 
lounge & dinrm., breakfast rm., 
tile kit. & bath, panld. porch, 
full bsmt, w/playrm., 2 c. gar., 
148x50! lot, garden, many ex­
tras. Nr. everything. $15.500.

GA 2-5033

SUNNY ACRES VILLA, INC.
2501 East 104th Ave., DENVER 29. COLORADO

P. O. Box 29164 — (303) Tel. 288-4611
.,6% INTEREST SEMI-ANNUALLY
by the Denver U. S. National Bank

BONDS — $100, $500 and $1,000
^Erecting more Buildings for the Aged.
- JOHN C. HORST, Pres.

RAIKĖS 5c to $1.00 STORE
Offering 2 Locations to Serve You

6816 WINDSOR AVČ. 5940 WEST 35th STREET
BERWYN, ILL. CICERO, ILL.
Serving their area with ALL DIME STORE NEEDS

Open for yuor convenience 9 AM. — 9 PM. daily. Sat. ’til 6 PM.
DO COME IN AND BROWSE AROUND!

ISLAND VIEW RESORT
(Formerly Cerami’s)

BROWN'S LAKE, BURLINGTON, WISCONSIN
Complete Resort Facilities — Entertainment — Dancing

Supervised Crildren Activities — Boating — Water Skiing
6 DAYS — 5 NITES SPECIAL — Mod. American Plan 

from $55 * Make Your Reservation Now!
Chicago Phone AN 3-4344 — Burlington Phone 763-2477

EXCELLENT IMMEDIATE OPENINGS

IN CHICAGO, ILLINOIS 
FOR REGISTERED NURSES

For hospital being reorganized with a Christian orientation. Pre­
sent 180 beds; eventualy to expand. We offer you a top salary of 
$447.19 monthly, plus 10% differential for evening and nights. 
Increment increases based on merit each 6 months. Opportuni­
ties for advancement to supervisory positions. Dormitory rooms 
available or near-by rooms and apartments to hospital. Must 
have or be eligible for Illinois Registry.

ALSO

NURSING DIRECTOR
Prefer degree. Salary $8,000 $10,000 per year depending on
qualifications. We are located in the heart of everything.

Wire, write, apply, or call

J. GORDON DANDIGNAC, Administrator

MICHIGAN AVENUE HOSPITAL
1439 So. Michigan Ave.

CHICAGO, ILLINOIS 60605 HA 7-6185

trumpas

Turėkit galvoje, kad nežino­
jimas niekuomet nedaro bloga, 
pragaištingas yra tik paklydi­
mas. O klysta žmonės, ne dėl to, 
kad nežino, bet dėl to, kad vaiz­
duojasi viską žiną.

i Resort for sale in the Chain - 
!O - Lake. 6 cottges. 8 sleeping
rms.. tavern & restaurant. 10
boats, all new steel pier. $69,000.

39J-1432

Florida

CEDAR KEY/*'FLORIDA

Small Hotel. Bar. Restaurant 
Recommended by “Gourment”. 
Consistent year around business. 
Same management for 20 years. 
Widowed owner wants to retire. 

‘ Finest boating, hunting and fi- 
' shing on Gylf of Mexico. Price 
‘$75,000. Terms. Write for bro- 
(chure. Asher Peter. P. O. Box 
'2748. Orlando, Florida.

AMERICAN CAN CO.
6000 N. TEUTONIA .

Milwaukee, Wisconsin
has IMMEDIATE OPENINGS FOR

Machinists - Journeymen
There are permanent jobs on 2nd' shift

Modern Plant — Good PAY Rate. Excellent benefit program in­
cluding life insurence, hospitalization & sick benefits

Please Write or apply
PERSONNEL OFFICE

To Above FIRM
PHONE — HO 2-2000

ENGINEERS
OPPORTUNITIES AVAILABLE FOR THE FOLLOWING MEN 
TO BECOME ASSOCIATED WITH RAPIDLY GROWING AIR 
DISTRIBUTION AND VENTILATION EQUIPMENT FIRM 
WITH WORLDWIDE BUSINESS. t

APLICATION ENGINEERS
INDUSTRIAL ENGINEERS

PRODUCT ENGINEERS
DESIGN ENGINEERS

POSITIONS OFFER MANY COMPANY PAID BENEFITS. 
SALARY RANGE OPEN ON ALL POSITIONS.

Why not send your detailed resume ir complete confidence to 
Mr. JOHN ANDERSON, Personel Manager

CARNES CORP.
VERONA, WISCONSIN

Plant Design 
Engineers and 

Draftsmen
Immediate, permanent openings, in following categories, at sa­
laries of $10,000 to 15.000 per year for experienced, qualifield 
persons having 4-6 years’ minimum experience:

MECHANICAL DESIGNERS 
STRUCTURAL DESIGNERS 
ELECTRICAL DESIGNERS 

MINERALS BENEFICATION ENGINEERS 
INDUSTRIAL ENGINEERS

Centralized Engineering Department of multiplant producer of 
industrial silica sand is located in Ottawa, Illinois. Open pit mi­
ning operations employ crushing, slurry pumping, bulk mate­
rials handling, wet and dry grinding, hydro-classification flota­
tion, electro-static and magnetic separation, and fine sizing. 
Excellent working conditions, limited travel to plants, company 
paid deferred compensation plan, health and life insurance, mo­
ving expenses paid.

Send complete, confidential resume with first contact to: 
E. A. KEHR, CHIEF ENGINEER

OTTAWA SILICA COMPANY
P. 0- Box 577. Ottawa. Illinois

i
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P-noi J. Kapočiui Paminėjo 
30 Metu Vedybinę Sukakti

ŠIENAVOTE fjprię sava šeimynos; tie į ratą
1 susėęlę. pęadejo pietauti. Paskiau Numaskuotas

Racine, Wis. — Gerai žinomi 
šios ir tolimesnių apylinkių lie­
tuviams p-nai Jurgis ir Filė Ka­
pojai rugpiūčio 8 diena pami­
nėju 30 metų vedybinio gyveni­
mo sukaktį.

Atžymėjimui to įvykio, . savo 
naujame bute jie sukvietė arti­
muosius draugus bei gimines, į 
gražią puotą. Dalyviai prie vai­
šių stalo savo trumpose prakal­
bose išreiškė . jubilijantams 
daug geriausių linkėjimų ir pri-

minė apie p-nų Kapočių nuopel­
nus lietuviškoje veikloje. §avo 
tėvelius pasveikino ir du p-nų 
Kapočių sūnai: Algis bei Vy­
tautas.

4 • f f < fcl ’3

P-n ai Kapočiai aktyviai daly­
vauja eilėje lietuvių .organiza­
cijų ir draugijų. Jie taipgi pa­
gelbėjo daugeliui tremtinių at­
vykti Į šią šalį, ir įsikurti.

Visa toji puota praėjo labai 
smagioje nuotaikoje. ---

Iš Kokiu Šaltiniu
Semiamos Žimo>

Bloga Pasėka

Tenk visiems mums apsirikt, 
bTenk bėdų dėlto sutikt.
Pergyventi ta sunkų.

Dabar paaiškėja, jog kaiku- Kartais būna net baisu, 
ne amerfkfečių korespondentai,;^. vadai

į ana pusę ^tezines už-tvisas pragaras pragySt. 
daųgoss prisiunčia žinių saviems 
laikraščiams pasisėmę jų tiesiai Pažiūrėkime tiktai, 
iš komunistinių šaltinių. Ką mums rodo šie laikai.

Vienas tokių korespondentų Kilo izmai mūs laikais , 
neseniai paskelbė Chicagos Tri-' Išgarsėjo jie darbais, 
bune jog; “Nuo 1956 metų pra-, Komunizmas pradžioje, 
pbtę Lenkijoje anti-rusiski nu-1 -
sistatymai. dabar jau veik vi­
siškai pranyko”. Kaip tik pana­
šius tikrinimus, bet kiek anka* 
čiau. buvo paskelbęs Varšuvoje 
išeinąs lenkų komunistų laik­
raštis “Tribtma Ltrdu”.

Du kiti galų gale.

Teko daugeliui prasmegt. 
į Kuomet karas ėmė tilt. 
Teko taipgi nusivilt.

rusams jų užgrobtose šalyse nei 
kiek nesumažėja.

neapykanta Demokratijų vadai
I   _ V «» Į. •  JL .

Progos liauti Darbą
F’beno Liejyklose
South Chicagoje

United States Steel liejyklos 
esančios pietrytinėje Chicagos 
dalyje šiuo laiku praplėtė ga­
mybos produktįą. Nėra jau čia 
toks didelis laimėjimas nes- šios 
korparacijos esančios Gary, Ind. 
liejyklos atidavė savo 3 geležies

nų technikos sumodeminimui. 
šios persitvarkymo psegra- 

galėtų
JJSS

Smerkė du izmu tiktai. * «» r ' *
Rudas, taipgi juodas, fe, 
Jiems, vieta tik pragare*
Raudonasis tai ea ca, 
Tur gyvuot jis visada.
Kaip sumanė — turi būt, 
Raudonasis netur žūt.
Kam rūpėjo gelbėt juos 
Mus palikti jų- nasruos.
Pasėkos aiškėjo greiti 
Nesiryžta tuoj pat veikt. 
Raudonieji gi anksčiau 
Ėmė žmones smaugt pirmiau.
Pragare jie bus giliau, 
Nes išžudė daug daugiau.
Atomiais karas kvęp^ n 
Raudonuosius dar vis tęp.

3426 Už vadų senas klaidas 
Turim atkentėti mes.

Saulutei. . apšvietus pirmais 
spin&ilto tpušym viršūnes, api 
bėrus žemę spinduliuojančiais 
rasos burbulėliais, sukilus pauk­
šteliams čiulbėti, pradėjo ruoš­
tis visas kaimas dienos darbui 
— šienapiūtei.

Pasigirdo dalgių skambėjimas 
ir kai kur plakimas. Šeiminin­
kai su arkliais ir vežimais trau­
kė į pievą. Su pusryčiais pasiro­
dė mergaitės, pasirengusios į 
darbą. , A •
:^Diena atrodė būsianti giedri ir 
kiekvienas skubėjo. daugiau nu­
pjauti ir sugrėbti pirm vidudie­
nio karščių.
;; Jie susirinkdavo netoli miško, 
kurį iš dviejų pusių supo plati 
krūmais, išmarginta < pieva.. r

Iš miško pusės girdėjosi, ra­
minantis gegutes kukavimas.

Prasidėjo darbas. Kiekvieną- 
me rėžyje du ar trys vyrai, eilė­
je. po kits kito, svaidė dalgius, 
kirsdami žolę ir guldydami ją 
tiesia juosta.

Geresni plovėjai buvo prieša­
kyje ir, jei kiek atsitolindavo 
nuo užpakalinių, jie sustodavo 
patikrinti dalgį, nuošluostyti 
ją prikibusių žolių ir atsikvėps 
,ti. .......... y yj

Mergaitės, sekdamos iš pas­
kos, skirstė nukirstą žolę, kad 
ji greičiau išdžiūtų.

Iš žemesnių, vandens apsem­
tų -plotų,, jos traukė šieną į sau­
sesnę vėtą. Apilsusias, sušilu* 
sios. lakstė mergaitės iš vienos 
vietos į kitą, nenorėdamos at­
silikti. • ■ f ■ r* f ’

Tuo tarpu saulė kaitino be jp-

atėjo poilsio vaiancta. net ją 
greitai nutraukė kylanti juodi 
debesys ir smarkus griaustinis. 
Kiekvienas nusigandęs žvalgėsi 
j debesis.

Pamiršę poilsį, jie pašoko iš 
vietų ir bėgo atgal į pievą. Nut­
vėrę grėblius, sausąjį šieną me­
tė į kupstus arba krovė į veži*- 
bim kiti išlakstė arklių atsives­
ti. Šienas plauti niekam nerū­
pėjo, puolė tik džiovintojo gel­
bėti. i. ..4»

— Žemaitė

Skundžiasi Aktorių 
Namais Vilniuje

Lietuvos partinė spauda 
siskundžia Vilniuje veikiančiais 
va<d. Aktorių namais. Nors prie 
pat Namų įkurtas muzėjus su 
40.00Q eksponatų ^Glinskio, Dau 
guviecio ir kt. laiškai, nuotrau­
kos. dekoracijų ekskizai .ir kt.), 
tačiau čia priekaištaujama.

I Namai nesugebą propaguoti 
Imeno, - juose dirba atsitiktiniai 
žmonės. Svarbiausias T. Genio 

I priekaištas: apleista sceninės 
>kalbos kultūra, bet ... neisisa- 
fvinama marksistinė — lenininė 
iestetika.

Negalėjo Išsilaikyti

nu-

Texas pavįlijonas New Yorko 
pasaulinėje parodoje paskelbė 
bankrutą. prisidaręs $8,170,179 
skolų.

mos proga ir lietuviai 
gauti darbo dabartinėse 
South Works liejyklose, 
pagrindinė būstinė yra 
East 89th Street, Chicago 80617,
Ill. ' •' f

Tačiau čia besikreipiantis dar 
bo reikalu turi būtinai turėti 
High School baigimo diplomą 
ir bent šiokią tokią specialybę.

Monte Carlo Steigėja

Pažino Savo Sūnų

metų.Prieš keletą desėtkų 
kuomet prasidėjo kariera žino­
mo šandie aktoriaus ir daininin­
ko Maurice Chevalier, pas jo 
motiną atėjo fotografas, kuris 
atnešė sūnaus nuotrauką.

Susižavėjusi motina suriko:
— Tai atrodo kaip jis!
Į tai fotografas nedrąsiai
— Norėčiau pastebėti, jog 

tamstos sūnus dar neužmokėjo

Monte Carlo, garsioji azarti­
nių lošimų.. įstajga .buvę įsteig­
ta Lietuvos kunigaikščio Radvi- 

j k>s žmonos — prancūzės (M-lle 
Blanc^ anksčiau buvusios resto­
rano padavėjos) 18-j o šimtmečio 
pradžioje.

Nėra Ko Rūpintis

Svečias restorane: ;— Bet šie 
oysteriai man atrodo nešvieži 
ir gali būti pavojingi.

Patarnautojas: Būkite ramus, 
tamsta. Viršuje yra daktaro 
ofisas, o skersai gatvės aptieka.

— Dabar tai ištik ro žinau, 
kad tai jis — pakartojo įsitiki­
nusi ponia Chevalier. _.

Galionas vandens sveria dau-

MONTGOMERY WARD
SKOKIEOLD ORCHARD

has excellent opportunities 
for people interested in the following 

. FULL TIME POSITIONS:

Stenographers 
’ Receptionist - Typist 

Saleswomen
Our company has one of the very best fringe benefit programs 
consisting of 10discount, pąid holidays and. vacations, group, 
life and hospital insurance, disability, savings and recrement 
plans. :' MMMF

APPLY IN PERSON

PERSONNEL OFFICĘ OPEN 
ALL STOfcE HOURS

Nebetoli jau pietūs. Pasirodė 
moterys su puodynėmis, ryšu* 
kais. - Priartėjusius pievos, jos 
rinkosi į pavėsį ir laukė kol at­
eis nuo pradalgių* darbininkai.

Skambindami dalgiais* šluos­
tydami prakaitą, pradėjo slinkti 
paunksnės link. Nešėjos išsis* 
kleidė su pietumis, kiekviena

Paješlcojimai

Aš, Pranas Reizis paješkau 
Edwardo Raizes, sūnaus Kons­
tanto Raizes, iš Warehouse 
Point. Conn. Prašau susižinoti 
su manim sekančiu adresu

Frank Reizis
70-16 60 Avė.

i Maspeth, N. Y. 11378

Notice to Edward Raizes

I. Frank Reizis. of Maspeth. 
N. Y., hereby submit this noti­
ce to Edward Raizes, son, tof 
Konstantas Raizes, of Warehouse 
Point; Conru Please contact 
me at this address:

Frank Reizis 
70-16 60 Ave.

Maspeth, N. Y. 11378

1SE

Importuota iš Izraeliaus:
Puošnioje Tel-Avivė sinago­

goje, kur visos vietos yra ap- 
mokanjos, šventęs dienoje, buvo 
pilna žmonių. Bet prie barjero 
dar atsistojo Rabinovič. . .

— ,Ar tamsta turi bilietuką?
— paklausė prie barjero stovė­
jęs intendantas. j

— Neturiu. Bet aš tik trum- 
!pam laikui. Man labai reikalinga 
pamatyti Rapoportą.

Intendantas pažvelgė į jį su 
aiškia ironija:

— Ach. taip!. Tamsta būtinai 
nori pamatyti Rapoportą?

— Juk aš jums sakau...
— Ką tamsta sakai, tą aš gir­

džiu. Tamsta nori mane apgau­
ti! Tamsta neatėjai pamatyti 
Rapoporto! Tu atėjai uždyka | 
pasimelsti!

Farm For Sale

MICHIGAN

GRAIN and livestock 
near Strugis, Mich. — 

For rent or sale. 1/3 muck. 
Over 500A Tillable. Silos and 
automated feeding for 200 
steers. 20.000 B Grain storage. 
2 modern hses. Priced for 
immed. sale. Owner retiring. 
PH 219-233-3555.

5.90A 
farm

Business Opportunity

Moiel — Attractive, clean, 10 
units. 3 blocks from Main St. 
on heavy traveled 67 highway. 
Modern in every respect, plenty 
of room for expansion. Young

Meksikos sostinė guli ant kal­
no, 7,500 pėdų aukščio. Gyvento­
ju turi daugiau kaip du milijo- owner going into real estate 
nūs.

As You Live
1 ♦

you will receive a 
DfiPEbWABLE and 
g5od INCOME if 
you Invest you 
Ings in ouc & 
annuity -pl

You also share in tne
Craat work of the* Mis- Ml 
stono and bsip in. educat- 
Ing Pvlesta and Brothers ■
for the Missions. .. . ■
o Certain tax advantages 
• A La «ti ng Memorial 

and remetmbrancea in 
m a n y Masses and 
prayers. • •-*
Write teat Tmo Information

SOCIETY OF , 
THE DIVINE WORD

Annuity Dept. GIRARD, PA.

business. Neat health resort 
city of Hot Springs, Arkansas. 
Also*caters to family groups in 
large rooms. Priced for imme­
diate sale.

JAMES E. SMITH
Coston Moiel

Malvern,
Telephone

Arkansas 
ED 2-5435

INDIANA — 2 bdrm. 5 rm. 
home, Mod. kit. full bsmt. comb. 
S/S. 2 lots. 1 blk. school, Nr. 
Lake Shaded and Idandscp. 
Carport. Priced quick sale by 
owner. Contact - Robert Keith, 
15.11 Bancroft Av.x Rochester, 
Ind. . . .......  ..

IMMEDIATE OPENINGS

.' PLATE SHEAR OPERATORS
’ <• r** » ■ • ■■ -

* £>NLY FULLY, QUALIFIED MEN APPLY!!
For sheet and aluminum Warehouse, Second shift, 4 to 12:30.

Steady work — Liberal Employee Benefits
. . — Apply — »- • - •

A. M. CASTLE & COMPANY .
338 S. 17th St. or Phone MI 5-3400, Milwaukee, Wis.

and Loan Associalion —
£ B. rilTKIEWlCZ, Pra.

47 and Roclčvvšh Street, fel. Uifayette 3-1083

Nemokamai vieta automobiliams

ON 4^4.
A V2 % INVESTMENT

^ ACCOUNTS

Mnlpd, |dėtl prieS mtaerio 15 d. duoda dividendus už via, mėtteC
Dividendai mokami sausio Ir liepos 31 d. t - 0 £j .. į,

Prataro aplankyti nauj^mūsy namę.

8:00 vakaro; Antrai ir

JOHN F EUDEIKIS
LAIDOlttlti DIREKTORIl'S

Seniausioji ir Didžiausioji 

Laidojimo Įstaiga

. TRYS MOpERNTSKOS KOPLYČIOS 

4605-07 South Hermitage Avenue 
Tel. YA 7-1741-2

4330*34 South California Avenue 
Telefonas LA 3-0440 ir LA 3-9852

Laidotuvių Direktoriai

6845 SO. WESTERN AVE.

. TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

u MAŠINOMS VIETA

REpublk 7-860p REpubHc 7-8601

ANTANAS M. PHILLIPS iI
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

■j

3307 SO. LITUANICA AVE.— CHICAGO 8, ILL I
Telephone: YAr<k 7-3401 _ I

AMBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAS | 
v - DIENĄ ir NAKTĮ L » T g

PETKUS
TĖVAS k SŪNUS 

Laidotuvių Direktoriai

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 West 71st Street

Telef-: GRov^hill 6-2345 - 6 
1410 So. 50th Avenue, Cicero 
Telef: TOwnhall 3-2108 - 9

• t - v .l —‘
TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

Aikštė Automobiliams Statyti

M 4*’ C W > urgtA
• C.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

3319 So. Litucmica Avė.

Telefonai:
YArda 7-1138 — YArds 7-1139

Patarnavimas Visose Miesto Dalyse

Povilas j. Ridikas
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Telephone YĄrds 7-1911

AMBULANSU PATARNAVIMAS DIENĄ IR

<



Baigia Pasveikti Po 
Ištikusios Nelaimes

Jurgis ir Julia Jakubauskai, 
3242 S. Emerald Ave., buvo 
sunkokai sužeisti automobilių 
kolizijoje prie Michigan City, 
Ind. Jiems abiems teko pabūti 
ligoninėje.

Dabar jie jau baigia pasveik­
ti, nors vis pasilieka gydytojų 
priežiūroje.

Daug Žymių Svečių 
Buvo Susirinkę Pas 
S. ir I. Balzekus Jr.

Neseniai, p-nai Stanley ir I- 
rene Balzekai Jr., savo reziden­
cijoje 9017 S. Oakley, turėjo 
priėmimą grupei Knights of 
Malta didžiūnų, kurių tarpe bu­
vo ir baronas Alfred von Kup- 
fenberg su savo žmona.

Visi svečiai ir viešnios gėrė­
josi rinkiniu senovinių šarvų ir 
ginklų, kurį sudarė savo namuo­
se ,p-nai Balzekai.

Knights of Malta pabaigoje 
šio mėnesio turės suvažiavimą 
Chicagoje, kuriame dalyvaus ir 
buvęs Jugoslavijos karalius Pe­
tras II.

GAVO LINKSMĄ ŽINIĄ
15 VAK. VOKIETIJOS

__P-nia Marytė Derenčienė. 
3746 W. 60 Place, jau tapo 
“grand-ma”. Jos sūnus Norber­
tas ir marti Ella susilaukė sū­
nelio,' kuriam suteiktas irgi Nor­
berto vardas.

Sūnelio tėvas yra karinėje 
Dėdės Šamo tarnyboje ir šiuo 
metu su savo šeima būna Vaka­
rų Vokietijoje.

P-nų J. ir D Petrulių 
Nuoširdi Padėka

Visiems, kurie dalyvavo mū­
sų auksinės vedybų sukakties 
minėjime, kurie išreiškė linkė­
jimų ir įteikė dovanų, tariame 
nuoširdų ačiū.

Dėkingi esame mūsų mielai 
dukrai Florence ir jos vyrui 
Charles Bukniui už surengimą 
gražios puotos, ačių p. Mikui 
Vaidylai už iškilmių programos 
pravedimą, anūkei Carol ir jos 
vyrui Roy Martin, .seseriai Elz­
bietai Zankauskienei. broliui 
Jonui Giedrai ir visiems gimi­
nėms bei draugams.

Jūsų visų parodyto nuoširdu­
mo mes niekad neužmiršime.

— Jonas ir Dora Petrol.

RENGIA IŠVAŽIAVIMĄ
Į LABDARYBĖS ŪKĮ

Atsisveikinimui su miela va­
sarėle, sekmadienį, rugsėjo 20 
dieną rengiamas išvažiavimas į 
labdarybės ūkį, prie Michigan 
City, Ind.

Kviečiame visus įsitėmyti tą 
dieną ir paskirti ją šiai smagiai 
pramogai, kuri įvyks dar te­
bežaliuojančios gamtos aplinko­
je.

Nuvykusi j Sand Dunes, 
Mirė Nuo Širdies 
Priepuolio

Atostogaujančią Sand Dunes, 
Ind., Bronę Riley-Nesteckytę, 
48 metų, gyvenančią 3422 S. 
Emerald Avenue, ištiko mirtis 
nuo širdies smūgio.

Ji buvo palaidota pereitą tre­
čiadienį iš Antano Philliphs lai­
dotuvių koplyčios į šv. Kazi­
miero kapines.

Paliko vyrą William, motiną 
Emiliją Nesteckienę, brolį 
James ir jo šeimą bei kitus gi-

Dvi Dienas Minėjo 
Sl-mą Gimtadieni

Pereitą penktadienį ir sek­
madienį buvo celebruota Ane­
lės Adomaitienės, 2438 W. 45th 
Place, 81-mas gimtadienis. Vai­
šės pradėtos Chicagoje. o už­
baigtos pas puseserė Indianos 
valstijoje.

Anelė Adomaitienė gyvena 
pas savo sūnų Stanley ir mar­
čią Sofiją Adomaičius.

SMAGIAI PAVIEŠĖJO 
LUDINGTON, MICH.

P-nia Antoinette Paulauskie­
nė, 5326 W. Winona, su savo sū­
nų Eugenijų, jo žmona Lee ir 
jų dukra Kathy, viešėjo pas 
p-nią Oną Urbanienę, Antoinet­
te seserį, Ludington, Mich.

Jie taipgi aplankė ir kitas vie­
toves toje valstijoje.

Išvyksta j Pasaulinę 
Parodą New Yorke ir 
Į Lietuvių Dieną

5 Alice Stephens Merginų 
Ansamblis, kuris atsižymėjo sa­
vo dainomis ne vien lietuvių, 
bet ir amerikiečių tarpe, daly­
vaus Lietuvių Dienoje, New 
Yorko Pasaulinėje Parodoje rug 
piūčio 23 dieną.

Sykiu su ta grupe iškeliavo 
ir p-nia Josephine Kriščiūnas, 
Beverly Shores. Ind., ilgametė 
to choro rėmėja.

P-lė Josephine Milleriūtė su­
organizavo chicagiečių ekskur­
siją į tą parodą ir į Lietuvių 
Dieną. Praleidę New Yorke aš­
tuonetą dienų, ekskursantai su­
grįš į Chicagą pabaigoje šio mė­
nesio. Geriausių linkėjimų vi­
soms! C. K.

Išgyveno 18-tos Gatvės 
Apylinkėje 41 Metus

Boleslovas Pužauskas, kuris 
apsistojo 18-tos gatvės kolonijo­
je prieš 41 metus, prisimena, 
jog senesniais laikais toje apy­
linkėje gyveno penkius sykius 
daugiau lietuvių, negu dabar 
jų bepasiliko. Nemažai buvo 
ten lietuviškų biznio įstaigų ir 
organizacijų.

B. Pužauskas atvyko į Ame­
riką iš Šaulių miesto prieš 55 
metus. Pradžioje apsitojo Phi- 
ladelphijoje, o po septynių mė­
nesių atvyko į Chicagą.

Jis su žmona Mary užlaiko 
taverna, 645 W. 18 Street ir abu 
yra geri tautiečiai.

P-nai J. ir A. Rowatai 
Lankėsi Chicagoje

Pereita trečiadienį grižo į 
St. Petersburg, Fla. Jonas ir 
Ona Rowatai, praleidę čia pora 
savaičių. Jie aplankė savo duk­
rą Oną Egan. gyvenančią Mar­
quette Parke ir sūnus: Kazį, 
Modestą ir Albertą bei daugelį 
savo senų draugų ir pažįstamų.

Floridą jie apleido liepos 19 
dieną nuvykdami su ekskursija 
į New Yorko pasaulinę parodą. 
Paviešėję ten septynetą dienų, 
jie atskubėjo į Chicagą patekti 
į Sandaros pikniką.

Jie atvežė ir geriausių linkė­
jimų nuo Juozo Kruko, Antano 
Tupikaičio ir kitų mūsų tautie­
čių, gyvenančių Tampoje ir St. 
Petersburg, Fla.

P-nai Jonas ir Ona Rowatai 
yra veiklūs nariai ten gyvuo­
jančioje Sandaros 54-toj e kuo­
poje.

Petrė Abrašauskienė, 71 East 
102nd St., praleido porą mėne­
sių viešėdama šiauriniame Mi- 
chigane.

TRUMPOS
ŽINIOS

Ateinantį pirmadienį, p-nai 
Walter ir Ona Jagielai išskren­
da į Europą. Šį kartą jie aplan­
kys Prancūziją, Vokietiją, Len­
kiją ir kaikurias kitas šalis.

Ellen ir Stanley Liaubai, rug- 
piūčio 30 d. atšvęs savo vedy­
binio gyvenimo 25 metų sukak­
tį, kuri įvyks Marquette resto­
rane, artimųjų tarpe.

Geras mūsų tautietis George 
Borchert. Beverly Shores, Ind:. 
užsimokėdamas už Sandarą, pri­
dėjo dešimts dolerių mūsų lai­
kraščio parėmimui.

P-nia Victoria Kutchins, ak­
tyvi narė Chicagos Lietuvių Mo­
terų Klubo, savo gimtadienį ce- 
lebravo rugpjūčio 15.

P-nia Mary Bulaw, 738 W. 
35th Street, su savo sūnum Do­
rian, išskrido į New Yorką ap­
lankyti dukrą Marshą ir apžiurę 
ti pasaulinę parodą. Į Chicagą 
sugrįš už 11 dienų.

P-na Emilija Survilienė, 8100 
S. Harlem Ave., rugpiūčio 15 
paminėjo savo gimtadienį drau­
gių tarpe.

Mikas Jovarauskas, žinomas 
mūsų tautietis, kuris žiemą pra­
leidžia su savo žmona Rože Mia­
mi. Floridoje, o vasarą — Ever­
green Park, Ill., rugpiūčio 15 at­
žymėjo savo 73-čią gimtadienį.

Mary Leppa, savo 70-jį gim­
tadienį atžymėjo gana šauniai.

Jos brolis Juozas Pavilonis 
su žmona Anne prirengė puikių 
valgių, pakvietė josios ir savo 
artimuosius į savo namus.

P-nia Mary Leppa džiaugėsi 
ir sakė, kad niekad neužmirš to 
gimtadienio, likdama labai dė­
kinga broliui Juozui ir brolie­
nei Anei. Rožes nuo pyrago 
pasilaikysianti ilgam atmini­
mui.

Vilimas Yucaitis, 7134 So. 
Maplewood Ave., įteikė Sanda­
rai vertingų senesnio laikotar­
pio lietuviškų raštų, kurie nu­
šviečia mūsų praeitį.

P-nia Julia Tauvais, 6343 S. 
Talman Avė., prisiuntė du do­
leriu kaipo auką Sandaros laik­
raščio parėmimui. Ačiū jai už 
tai!

Lietuvių Evangelikų Refor­
matų pamaldos įvyks šį sekma­
dienį, rugpiūčio 23, nuosavoje 
bažnyčioje, 1942 N. Spaulding 
Ave. Pradžia 10 vai. ryte.

Richard ir Rūta Woidatai lau­
kia atskrendančio į jų namus 
gandro.

Stanley ir Sofija Adomaičiai, 
2438 W. 45th Place, rugpiūčio 
24 dieną, paminės šešių metų 
vedybinio gyvenimo sukaktį. 
Sofija gi tą pačią dieną celeb- 
ruos ir savo gimtadienį.

P-nai Adomaičiai turi valgo­
mų daiktų krautuvę ir sėkmin­
gai verčiasi tame biznyje. Ge­
riausių jiems linkėjimų išreiš­
kia jų bičiuliai.

Jonas ir Denise Vaikučiai ne­
seniai grįžo iš New Yorko, ap­
lankę ten pasaulinę parodą.

Frank ir Marie Jagailai lau­
kiasi atskrendančio garnio, ku­
ris atneš jiems jau 6-tą šeimos 
narį Tai turėtų įvykti pradžioje 
sekančio mėnesio.

Genovaitė Giedraitytė susi­
žiedavusi su John Maluska, tu­
rėjo ir kitą celebraciją — savo 
gimtadienio paminėjimą.

Staigi mirtis ištiko nepriklau­
somos bažnyčios arkivyskupą 
Steponą Geniotį. Jis buvo bai­
gęs Garrett Biblical Institutą, 

prie Northwestern universiteto, 
o paskiau vertėsi misijomis ir 
leido mėnesinį žurnalą “Voice” 
— lietuvių ir anglų kalba.

Pereitą trečiadienį buvo pa­
laidotas iš Povilo Ridiko laido­
tuvių koplyčios į Tautines Ka­
pines.

Walter Yuška, 5225 S. Aber­
deen Ave., pateko į Hines ligo­
ninę, kur jam numatyta pada­
ryti operaciją. Jį dažnai aplan­
ko jo motina Petronėlė.

Pereitą pirmadienį, rugpiūčio 
17 d., Liudas Kronas, gyv. Ly­
ons, Ill. minėjo savo gimtadie­
nį, o trečiadienį, rugpiūčio 19 
d. — vardines.

Mykolas Bliūdžius, 1300 W. 
120th Place, perėjęs net per 
tris operacijas ligoninėje, da­
bar jau yra gerokai pasveikęs.

P-nia A. Ramonienė 
Minėjo Gimtadieni

Albina Ramonienė, žinomo 
muziko Adolfo Ramonio žmona, 
savo gimtadienį paminėjo rug­
piūčio mėn. 8 d. Buvo susirinkę 
keliolika celebrantės artimų as­
menų jos namuose ir šauniai at­
žymėjo šią reikšmingą gyveni­
mo sukaktį.

Prie šios sukakties minėjimo 
labai daug prisidėjo jos vyras 
Adolfas ir sūnelis Vytukas.

Linkima celebrantei linksmų, 
malonių ir saulėtų gyvenimo 
dienų.

Labai Atsiprašome

Suminint tuos chicagiečius, 
kurie buvo nuvykę į Townsend, 
Wis. atostogoms, tapo praleistas 
p-nios Emilijos-* Survilienės var­
das. Labai atsiprašome už tai.

Kviečia Dalyvauti 
Našlių Klubo Piknike 
Šj Sekmadieni

T *

Chicagos Lie^tivi^ Našlių, Na- 
šliukių ir Payįenių Draugiško 
klubo linksmas piknikas įvyks 
šį sekmadienį, rugpiūčio 23 d. 
O. Bruzgulienės sode, prie So. 
Kean if arti #2 gatvių. Willow 
Springs, Ill. Pradžia 12 vai.

Klubas kviečia visus savo na­
rius svečius gausiai dalyvauti 
ir paremti paramos vertą klu­
bą-

Komisija, darbininkai bei šei­
mininkės pasirūpins, kad vi­
siems visko užtektų. Bus skanių 
valgių, gėrimų ir gros geras or­
kestras. Bus ir šiaip įvairumų.

Taigi, visi — senimas ir jau­
nimas nepamirškite šio pikniko, 
kuriame linksmai praleisime 
dieną. — A. Jusas.

APLANKO SERGANTI
BROLĮ DETROITE

Jonas ir Kazė Petkai, 1745 E. 
83rd Street, nuvyko į Detroitą 
aplankyti p-nios Petkienės bro­
lį Viktorą Kalandą ir surado jį 

14'/-%
current dividend investment bonus

V 4 M % dividendų mokam pagal visas taupymo sąskaitas.
4 metų investment© bonus mokame 4^ % dividendų ££ 

Xkas pusmetį ir dar išmokėsime po % už kiekvienus 
jį metus, 4 metams praėjus. ft
H INDĖLIAI APDRAUSTI IKI $10,000 X 

x Brighton Savings and Loan Ass’n *
§4071 Archer Avenue, West of California Ave.X 
X CHARLES ZEKAS — Sekretorių, §

DARBO VALANDOS: Pirmadienį, antradienį, Penktadienį 
t? ir šeštadienį nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadienį ag 
ft nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryti visa X 
ftdiėną. .... X
S

sunkiai sergantį.
Jie turės ten ilgiau užtrukti 

globodami ligonį.

Ji Lankosi Vilniuje

P-NIA ONA SALDUKAS

Apleidusi Chicagą rugpiūčio 
10 dieną, p-nia Ona Saldukas, 
Midland Savings and Loan As­
sociation sekretorė ir iždininkė, 
šiuo laiku vieši Vilniuje, kur ji 
praleis desėtką dienų.

Iš ten ji skris į Šveicariją, 
Romą, Londoną, o paskiau at­
gal į Chicagą. P-nia A. Saldu­
kas yra gimusi Wilkes Barre, 
Pa. Jos tėvai yra kilę iš Vil­
niaus. Kai ji buvo keturių me­
tų, tai tėvai nuvežė ją į Lietu­
vą, ilgesniam vizitui.

Ji dar prisimena, kaip gyve­
no prie Neries upės ir gaudė joje 
žuvis. Tas vietas dabar tenka 
jai vėl pamatyti.

. Grįžusi į Chicagą, p-nia A. 
Saldukienė turės daug ką papa­
sakoti apie savo keliones.

Sergant; B. Prapuoleni 
Aplankė Duktė ir 
Žentas iš Brooklyno

Bronys Prapuolenis, pagar­
sėjęs senosios kartos veikėjas, 
gvyenąs šv. Šeimos viloje, Or­
land Park, netoli Chicagos, lau­
kdamas gavo 88-to gimtadienio, 
pradėjo nesveikauti. -

Todėl jo duktė Vanda, iš pro­
fesijos dantistė, ir žentas Jur­
gis Košys, 1051 E. 94 St., Brook­
lyn, 11236, N. Y. buy o atvykę 
veikėją aplankyti. Buvo apsis­
toję toje pačioje viloje.

Ta pat proga tolimieji svečiai 
aplankė savo pažįstamus ir ar­
timuosius Chicagoje.

Išbuvę porą savaičių, išvyko 
namo praėjusį ketvirtadienį, 
rugpiūčio 20 d.

Lietuvių Evangelikų 
Jaunimo Suvažiavimas

Amerikos ir Kanados lietu­
vių evangelikų jaunimas suva­
žiuoja ateinančio mėnesio 5 ir 
6 d.d. Camp Ravenswood, Lake 
Villa, Ill., savo metiniam susi­
tikimui. kurio metu bus apta­
riami artimesnio bendradarbia­
vimo planai.

Suvažiavimu rūpinasi praei­

tais metais išrinktasis komite­
tas iš Valterio Bendiko, Ilzės 
Pėteraitienės ir Dr. Algimanto 
Kelerto.

Suvažiavimo dalyvių žiniai, 
nakvynės ir maisto kaina bus 
12 dolerių, o dėl registracijos 
ir informacijų kreiptis į Val­
terį Bendiką, 2845 W. 40th St., 
Į Chicago 32, Ill.

į Ištikusi Nelaimė
N. Fond Du Lac, Wis-

P-nios Monikos Dumbaskas 
i “Sandaros” skaitytojos, gyve- 
' venančios N. Fond Du Lac, Wis., 
! anūkė Ir jos dukra Shella tapo 
labai apdegintos sprogus kepi­
mo krosniai. Nukentėjusios bu­
vo nuvežtos į ligoninę.

Jas lanko ligoninėje dieną ir 
naktį p-nia Dumbaskas, jos sū­
nus Jonas bei Juozas, o labiau­
siai dukra Elena su šeimos na­
riais.

Nuoširdžią užuojautą išreiš­
kia joms ir “Sandaros” bendra­
darbis Chicagoje J. J-tis.

Naujas Išorinis 
Langelis

Dabar District Savings turi 
du naujus išorinius langelius, 
prie kurių galite atlikti reika­
lus nuo šaligatvio. Šie langeliai 
randasi įstaigos pietinėje pusė­
je ant 34th Place. Visi reika­
lai normaliai atliekami prie lan­
gelių viduje, galima sutvarky­
ti ir čia prie šių išoriniu lange­
lių.

Išoriniai langeliai atdari 52 
valandas savaitėje.

Pirmad. - 8:30 a.m. iki 8 p.m. 
Antr. - 8:30 a.m. iki 4:00 p.m. 
Treč. - 8 30 a.m. iki 1:00 p.m. 
Ketvir. - 8:30 a.m. iki 8:00p.m. 
Penkt. - 8:30 a.m. iki 6 00 p.m. 
Šešt. - 8:30 a.m. iki 4:00 p.m.

Žagariečių Piknikas 
ŠĮ Sekmadieni

Lietuvių Žagarės klubo pik­
nikas rengiamas rugpiūčio 23

PELNYKITE
Dividendus Ketvirčiais

VISOMS TAUPYMO SĄ-TOMS
Taip. .. pas mus Jūs turite 

pasirinkimą įvairių taupymo 
sąskaitų atitinkančių Jūsų rei­
kalavimams. . .

ATVYKITE TUOJ PAT
Dividendai išsiunčiami paštu 

Ketvirčiais INVESTMENT 
sąskaitoms.
Indeliai apdrausti iki $10,000 
Federalinės Valdžios Įstaigos.

Ilgo termino paskolos perkant 
namus. Jokių baudų už prieš 
terminą atmokėtas paskolas.

ST. ANTHONY
SAVINGS & LOAN ASS’N. I

Nemokama Vieta 
Automobiliams

Telefonai: 656-6330 ir 242-4395

JOSEPH F. GRIBAUSKAS,

Executive secretary

Praleiskite Atostogas 
Steve and Josephine 
Rezorte Townsend, Wis.

Tai labai graži, žavėjanti vie­
ta, prie ežero kranto. Puikūs 
gamtos vaizdai su augančiais 
aplink beržais, pušimis ir liepo­
mis. Oras taipgi labai malonus.

Toje vasarvietėje jūs rasite 
gerą poilsį. Viskas modemiškai 
įrengta. 1 

d. Juozo Leppos sode, 82nd i 
Kean Avė. Pradžia 12 vai.

Pikniko komisija yra gražia 
pasiruošus gerai pavaišinti ge 
rais valgiais ir gėrimais, o so 
kiams bus gera muzika.

Klubo nariai ir svečiai kvie 
čiami skaitlingai dalyvauti.

Kviečia komisija ir valdyba

PARDUODA HE i H
Tikras bičių medus. 1964 me 

tų. Supilam į kvortines bonka-s 
Parduodam po 
ba dėžėmis. Perkant daugiau — 
teikiam nuolaidą.

Medus už dyką visiems Pa ­
jams, tik atsivežkite lietuviška 
sūrį-

ANTHONY MIKSHYS
Frankfort, Illinois

Located on Rout U.S. - 30 
one Mile West of Harlem Ave

Between "9 and e ln 
Lincoln Estates.

Lietuviškas Vardynas

Asmenų ir dievybių vary 
nas. naudingas visiems, o P 
rašytojams. Kiekvienai dum 
vra skirti bent 4 vardai, is kurių yrasKiiu liptuvišku. Kny- 
daugelis yra h 
gos kaina $3.00.

Užsisakyti galite p
Anis Rukas place

Ill.712 West lTt-h 
Chicago 16-

Wholesale Meat
Distributor
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